
 

1 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

 

  



 

2 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Jestli najdeš v životě cestu bez překážek, určitě nikam nevede.“  

A. Clarke 



 

3 
 

Obsah: 

Úvod            5 

              

1 Základní údaje          6 

1.1 Personalistika          6 

1.2 Finanční ohodnocení zaměstnanců      8 

1.3 Přehled vzdělávání         8 

1.4 Realizace odborné praxe       10 

1.5 Spolupráce s jinými subjekty, dobrovolnictví    11 

1.6 Ocenění pobytové služby       12 

                                         

2 Pobytové služby        13 

2.1 Přijetí do pobytové služby       14 

2.2 Věková struktura uživatelů       15  

2.3 Úhrada za pobyt a stravu       15 

2.4 Příspěvek na péči        18  

2.5 Domov pro seniory        18 

2.6 Domov se zvláštním režimem      19 

2.7 Popis bydlení         21 

2.8 Stravovací provoz        21 

2.9 Ošetřovatelská a rehabilitační péče     22 

2.10 Popis péče         24 

2.11 Kulturní a společenský život      26 

 

3 Základní údaje o Pečovatelské službě     32           

3.1 Činnost Pečovatelské služby      33    

     

4 Hodnocení cílů stanovených pro rok 2021    35 

         

5 Stanovení cílů pro rok 2022      38 

           

6 Ekonomické údaje        40 

             

6.1 Komentář k výnosům a nákladům roku 2021    40 

6.2 Opravy a údržba budov a dalšího zařízení organizace   42 

6.3 Náklady z dlouhodobého majetku (558)     43 



 

4 
 

6.4 Zpráva o hospodaření       45 

6.5 Skutečné čerpání rozpočtu organizace      52 

6.6 Skutečné čerpání rozpočtu z hlavní činnosti podle služeb  55  

6.7 Skutečné čerpání rozpočtu – doplňková činnost   58 

 

7 Závěr          60 

                 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 

Úvod 

Vážení, 

máte před sebou roční rekapitulaci příspěvkové organizace. Přestože to byl opět obtížný rok 

plný různých zákazů a omezení, podařilo se jej zvládnout, díky nesmírné houževnatosti 

personálu, zřizovatele a všech podporovatelů, poměrně dobře.  

Téma COVID bylo zmiňováno každodenně ve všech televizních i rozhlasových zpravodajstvích. 

Také našemu zařízení se tato nákaza nevyhnula, ale situace byla nesrovnatelně optimističtější 

než v roce předešlém. V úvodu roku se nemoc rozšířila pouze mezi několika obyvateli 

pobytové služby a podobná situace se opakovala v listopadovém měsíci. Jelikož byla nákaza 

rychle zachycena, nastavila se okamžitě epidemická pravidla a nemoc se dále nerozšiřovala.  

Hned v úvodu roku byl koronavirem velmi významně zasažen stravovací provoz. Celodenní 

stravu, v podstatě ze dne na den, bylo možné zajistit pouze s pěti zaměstnanci. V těchto 

svízelných chvílích velmi pomohli pracovníci Střední zdravotnické školy v Hranicích. S jejich 

přispěním se podařilo po dobu 14 dnů zajistit pokrmy alespoň v pobytové službě. Uživatelům 

Pečovatelské služby byly během personální krize obědy dováženy ze Školní jídelny 1. máje 

v Hranicích. Všem jim náleží velké poděkování za rychlou reakci a účinnou pomoc. 

Ve spolupráci s hranickou nemocnicí se podařilo opakovaně proočkovat velkou část seniorů a 

také mnohé zaměstnance. Mobilní očkovací tým do našeho pobytového zařízení poprvé zavítal 

již na konci ledna. 

Personál se ze všech sil snažil zabezpečit kvalitní péči. V průběhu roku obě pobytové služby 

získaly Osvědčení o splnění podmínek Tena auditu TE, protože splnily podmínky v oblasti 

podpory kontinence a péče o klienty s inkontinencí. Dalším úspěchem bylo lednové udělení 

Značky kvality v nejvyšší možné hranici – 5 hvězd. 

Během letních prázdnin se realizovalo bourání komína staré kotelny. Jelikož se z něj již po 

několik měsíců uvolňovaly kusy betonu, rozhodlo vedení města o jeho odstranění.  

Tak jako v minulých letech zvyšovala organizace úroveň ubytování. Ve dvanácti obytných 

buňkách byla vyměněna podlahová krytina a do jejich předsíní se instalovaly nové šatní skříně. 

Kompletní malování proběhlo ve třech ubytovacích poschodích a rovněž ve stravovacím 

provozu. V září se na základě rozhodnutí Rady města zvýšila cena ubytování. V souladu 

s prováděcí vyhláškou č. 505/2006 Sb. je v jednolůžkových pokojích s balkonem nastavena 

nejvyšší možná úhrada. V oblasti stravovaní je situace obdobná. 

Ničeho z výše uvedeného by nebylo docíleno bez obětavosti personálu, podpoře zřizovatele, 

Krajského úřadu Olomouckého kraje, všech donátorů, dobrovolníků a sympatizantů. Veškeré 

pomoci si velice vážíme a věříme, že se brzy život začne vracet do normálních kolejí. Otevřeme 

dveře do našeho zařízení dokořán a odložíme ochranu dýchacích cest, abychom se nemuseli 

na sebe navzájem usmívat jen očima. Vždyť již Nicolas Chamfort řekl: „Nejvíce jsou 

promarněny dny, během nichž jsme se nezasmáli.“ 

Simona Hašová 



 

6 
 

1 Základní údaje  

Příspěvková organizace Domov seniorů Hranice v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb. o 

sociálních službách provozuje 3 sociální služby: 

- Domov pro seniory (§ 49) – celková kapacita 184 míst 

- Domov se zvláštním režimem (§ 50) - celková kapacita 31 osob  

- Pečovatelská služba (§ 40) – kapacita 200 osob 

Domov seniorů Hranice, p. o. byl pověřen k výkonu služby obecného hospodářského zájmu č. 

j. POV/2021-2023/70876541/1 na dobu od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2023 na základě Usnesení 

Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/65/2020 ze dne 21. 12. 2020 podle Rozhodnutí 

Evropské komise č. 2012/21/EU ze dne 20. 12. 2011 o použití č. 106 odst. 2 Smlouvy o 

fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby. 

Tabulka č. 1: Základní informace o příspěvkové organizaci 

Název a právní forma Domov seniorů Hranice, příspěvková organizace 

Sídlo Jungmannova 1805, 753 01 Hranice 

IČ 70876541 

IČZ 92 811 000 

Zřizovatel Město Hranice, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice 

Ředitelka Mgr. Simona Hašová 

Bankovní spojení 27029831/0100 

Telefonní kontakt 581 650 111 

Elektronický kontakt info@domovsenioruhranice.cz, 

podatelna@domovsenioruhranice.cz 

Datová schránka wqbph5z 

 

V Jungmannově ulici sídlí obě pobytové služby. Pečovatelská služba je umístěna na 

detašovaném pracovišti v ulici Tovačovského č. p. 2000, a to Hranicích v Domě 

s pečovatelskou službou. V tomto objektu je terénní sociální služba v nájmu. Ke své činnosti 

využívá i prostory v Nerudově ulici v Hranicích. 

 

1.1  Personalistika 

Celá příspěvková organizace je vedená statutárním zástupcem – ředitelkou. Zastupováním je 

pověřen vedoucí technického rozvoje. Všichni vedoucí pracovníci jsou členové Krizového 

štábu, který v tomto složení působí již druhým rokem. Společně řeší různé problémy a úskalí 

týkající se nejen epidemické situace. 

 

 

mailto:info@domovsenioruhranice.cz
mailto:podatelna@domovsenioruhranice.cz


 

7 
 

Tabulka č. 2: Personální obsazení vedoucích pracovníků k 31. 12. 2021  

Pracovní zařazení Jméno a příjmení vedoucích pracovníků 

Ředitelka Mgr. Simona Hašová 

Vedoucí technického rozvoje Michal Vostřez 

Ekonom Markéta Volková 

Vedoucí úseku sociální a zdravotní péče  Bc. Alena Žídková 

Vedoucí sociálního úseku Mgr. Petra Kučerová 

Vedoucí oddělení 1 – Domov seniorů Bc. Hana Waasová 

Vedoucí oddělení 2 – Domov seniorů Dana Kalusová 

Vedoucí oddělení 4 – Domov seniorů, 
manažer kvality pro DS a DZR 

Mgr. Věra Mašláňová 

Vedoucí Domova se zvláštním režimem Iva Kachlířová 

Vedoucí pečovatelské služby Bc. Jaroslava Míková 

Vedoucí úseku odborných doplňkových 
činností 

Jana Kopřivová 

Vedoucí kuchyně/ nutriční terapeut Hana Voharková 

Pověřený zaměstnanec pro ochranu 
osobních údajů 

Hana Trnová 

 

Vzhledem k stoupající náročnosti péče o uživatele v obou pobytových službách se od ledna 

zvýšil počet pracovníků v sociálních službách o 1,0 pracovní úvazek v Domově se zvláštním 

režimem a o 2,0 úvazky v Domově seniorů, a to konkrétně na oddělení 2 a 4.  

Jelikož epidemická situace opakovaně vyžadovala nastavení preventivních opatření uložených 

legislativou, byla obnovena pozice vrátného. K tomuto účelu se uzavřely 3 dohody o pracovní 

činnosti. 

Tabulka č. 3: Rozdělení pracovníků z celé organizace podle úvazků (rok 2021) 

Název úseku  Vedoucí úseku Úvazky zaměstnanců 

Technický úsek 1,0 Vedoucí technického 
rozvoje 

1,0 - pracovník údržby, řidič 
1,0 - elektrikář, řidič 
1,0 - zahradník, řidič 
1,0 - švadlena 
4,0 - pradlena  
vrátný DPP 

Ekonomický úsek 1,0 Ekonom 1,0 - mzdová účetní, 
personalistka 
1,0 - zásobovač, referent 
skladového hospodářství 
1,0 - finanční referent, 
pokladník  
1,0 - administrativní a 
spisový pracovník 

Sociálně zdravotní úsek 1,0 - Vedoucí úseku sociálně 
zdravotní péče 

4,0 - vedoucí oddělení 
15,0 - všeobecná sestra 



 

8 
 

55,0 - pracovník v sociálních 
službách 
1,0 - fyzioterapeut 
9,0 - pracovnice úklidu 

Sociální úsek 1,0 - Vedoucí sociální 
pracovnice 

1,0 - sociální pracovnice 
1,0 - administrativní a 
spisový pracovník, účetní 

Pečovatelská služba 1,0 - Vedoucí PS 12,0 - pečovatelka 

Úsek odborných 
doplňkových činností 

1,0 - Vedoucí úseku 3,0 - pracovník odborných 
doplňkových činností 

Úsek kuchyně 1,0 - Vedoucí 
kuchyně/nutriční terapeut 

1,0 - zásobovač, referent 
skladového hospodářství 
5,0 - kuchař 
8,5 - pomocný kuchař 

 

1.2  Finanční ohodnocení zaměstnanců 

Od 1. 1. 2021 se zvyšovaly platy pracovníkům v sociálních službách, sociálním pracovníkům a 

zdravotnickým pracovníkům. Do vyššího ročního odměňování se promítly tzv. covidové 

odměny, které byly vyplaceny všem pracovním pozicím v souladu s platnou dotační výzvou 

Ministerstva práce a sociálních věcí. 

Tabulka č. 4: Odměňování zaměstnanců v roce 2019–2021 

Kategorie 

zaměstnanců 

2019 2020 2021 

Zdravotnický 

personál 

39 524,66 Kč 46 306,25 Kč 49 210,08 Kč 

Pracovníci 

v sociálních službách 

25 651,34 Kč 30 635,62 Kč 38 155,93 Kč 

Ostatní profese 18 659,73 Kč 24 501,33 Kč 31 243,11 Kč 

Průměrný plat 28 322,34 Kč     33 814,40 Kč 36 048,09 Kč 

 

 

1.3 Přehled vzdělávání  

Pracovníci v sociálních službách se mají dle zákona č. 108/2006 Sb., povinnost vzdělávat 

v minimálním objemu 24 hodin za rok. Všechny vzdělávací aktivity se podařilo zorganizovat 

v době, kdy byla příznivější epidemická situace a dovolovala to vládní nařízení. Aby bylo 

minimalizováno riziko přenosu nákazy, uskutečňovalo se některé vzdělávání on-line formou. 

Ze stejných důvodů většina zaměstnanců pobytové služby neabsolvovala odbornou stáž 

v jiném pobytovém zařízení. 



 

9 
 

Tabulka č. 5: Přehled vzdělávání sociálních pracovníků, pracovníků v sociálních službách a 

pečovatelek v terénní službě 

Název vzdělávací akce Počet 
účastníků 

Kurz Bazální stimulace – základní 32 

Úvod do ošetřovatelské péče o uživatele s inkontinencí 50 

Koncepce „Biografické péče o seniory“ 4 

Úvod do týmové komunikace 32 

Stáž v Domově seniorů v Radkově Lhotě 4 

Hygienické minimum v stravovacím provozu 13 

Odborná stáž – Centrum sociálních služeb Kojetín, p. o. 13 

Jak pomáhat a nevyhořet 4 

Jak si zdravě nastavit hranice 2 

Co nejdéle doma aneb jak podpořit domácí péči 2 

Hranice ve vztahu ke klientovi sociální služby 3 

Jak zvýšit sebevědomí svoje, svých kolegů a klientů 2 

Úvod do problematiky – prevence sexuálního obtěžování v kontextu 
poskytování sociální služby 

3 

Péče o vlastní pohybový aparát se zaměřením na pracovníky sociálních 
služeb 

2 

Komunikace s klientem manipulátorem 3 

Jak dobře individuálně plánovat 2 

Význam rodiny pro seniory a význam seniorů pro síť rodinných vztahů 
s důrazem na zdravý vývoj dítěte a dospívajících 

1 

V. Konference – Výzvy, kreativita a úspěch v sociální práci 2 

Kulatý stůl – Nouzový plán péče 1 

Zranitelnost, křehkost a tíseň seniora v domácí i profesionální péči 1 

Sexualita seniorů 1 

Oprávněné postupy sociálního pracovníka při ukončování spolupráce s 
klientem 

1 

 

Zařízení zaměstnává manažera kvality, který se zaměřuje na inovaci nastavených procesů a 

vzdělávání pracovních týmů. V průběhu roku se věnoval práci s Biografií (volba adekvátní 

aktivity s ohledem na schopnosti a dovednosti uživatelů), Bazální stimulací. Rovněž 

s pracovníky oddělení vyhodnocoval a analyzoval pády uživatelů za účelem jejich předcházení. 

S pracovníky rozebíral komunikaci s agresivním typem uživatelů. I nadále, jako v minulém 

období, kolektiv pracovníků čerpal během workshopů poznatky z knihy „100 chyb při péči o 

lidi s demencí“ (Jutta König, Claudia Zemlin), které mají zaměstnanci na svých pracovištích 

přístupné k samo vzdělávaní.  

Jelikož je potřeba přímo obslužný personál soustavně vzdělávat také v oblasti vhodného 

podávání stravy, vyslechli si tito pracovníci přednášku vedenou externím nutričním 

terapeutem na téma – Stravování nejen seniorů, nedostatek mívá řešení. 



 

10 
 

Všeobecné sestry si doplňovaly vzdělávání průběžně během celého roku. Vedoucí úseku 

sociální a zdravotní péče absolvovala vzdělávání na Lékařské fakultě UP v Olomouci, aby 

získala vyšší kompetence v oblasti zavádění močových katetrů u mužů, což bylo přínosem 

zejména v době nepříznivé epidemiologické situaci. 

Tabulka č. 6: Přehled vzdělávání středního zdravotnického personálu v roce 2021  

Název vzdělávací akce Počet 
účastníků 

Vykazovaná péče na zdravotní pojišťovny 3 

Vlhké hojení ran 12 

Paliativní péče nejen v době pandemie 3 

Biomanagement 2 

Katetrizace močového měchýře, čistá intermitentní katetrizace 1 

Kurz bazální stimulace – základní 5 

Úvod k vedení a řízení lidí, vedení týmů a týmová spolupráce 2 

Gerontologické dny v Ostravě – on line 2 

Hodnocení pracovníků v sociálních službách 2 

 

Zaměstnanci pobytové služby absolvovali supervizní setkání vedené Mgr. Noemi Komrskovou. 

Pečovatelská služba byla v tomto směru saturována prostřednictvím supervizora Mgr. Brykse, 

se kterým organizace dlouhodobě spolupracuje. 

 

1.4 Realizace odborné praxe  

V důsledku nepříznivé epidemické situace se v roce 2021 výrazně omezily praxe studentů i 

stážistů. 

Tabulka č. 7: Přehled vykonaných praxí v DS, DZR a PS v roce 2021 

Název vysílající organizace Počet stážistů 

Střední zdravotnická škola Hranice – obor Ošetřovatel (odborná praxe) 1 

Střední zdravotnická škola Hranice – Kurz pro PSS 7 

Ostravská univerzita, LF, obor nutriční terapeut 1 

SEDUCA-CZE s.r.o., kurz pro PSS 2 

SZŠ a VOŠZ E. Pottinga, Olomouc 1 

Univerzita T. Bati ve Zlíně, Všeobecné ošetřovatelství  1 

Domov seniorů Radkova Lhota, p. o.  3 

Masarykovo gymnázium, SZŠ, VOŠ Vsetín 1 

Střední pedagogická škola a střední zdravotnická škola v Odrách 2 

 



 

11 
 

Příspěvková organizace dlouhodobě spolupracuje zejména se SZŠ v Hranicích. Její studenti 

maturitního oboru praktická sestra docházeli do zařízení zejména v podzimních a zimních 

měsících, kdy jim to dovolovala vládní opatření Ministerstva školství.  

 

1.5 Spolupráce s jinými subjekty, dobrovolnictví 

V průběhu roku se podařilo navázat úspěšnou spolupráci se sestrou Maxmiliánou, která začala 

v pobytové službě vykonávat dobrovolnickou službu. Tato řeholnice zastává v hranické 

nemocnici post nemocniční kaplanky. V pobytové službě tráví většinou jedno dopoledne 

v týdnu.  

Na začátku roku, kdy vypukla nákaza COVID-19 v stravovacím provozu, významným způsobem 

pomohla rychlá pomoc z řad zaměstnanců SZŠ Hranice, kdy do zařízení přišla pomoci vedoucí 

školní jídelny a další dvě pracovnice. 

Krásné dopisy p. Černé a jejich studentů pomáhaly rozveselit a obohatit všechny uživatele. 

Paní Černá, která rovněž zastupuje spolek „Počteníčko“, iniciovala účast seniorů 

v Křížovkářské lize. Nejen že si v ní všichni účastníci procvičili paměť a smysluplně trávili čas, 

ale ještě byli nakonec odměněni. 

Spolupráce s hranickým Společenským klubem Panenka přetrvává již několik let. Senioři podle 

svých schopností a možností šijí, či oblékají malým pacientům hranického dětského oddělení 

terapeutické panenky. Někteří z nich se účastnili osobního předání, které se muselo v letošním 

roce odehrávat před dětským pavilonem. 

Velikonoční svátky obohatily děti z Heřmanic spolu se sl. Glogarovou a Michalíkovou krásnými 

59 přáními. V průběhu roku připravila paní Jestřebská obyvatelům Domova výborný moučník 

a Dámský spolek v Partutovicích upekl vánoční cukroví. Paní Šárka Boráňová věnovala 

seniorům několik hrnečků, pan Milan Mikulík knihy, Ing. Čermák hygienické a inkontinentní 

pomůcky. 

Obr. č. 1: Velikonoční přání od dětí z Heřmanic Obr. č.2: Dárky z MŠ Milenov  

    

                      



 

12 
 

Mikuláš mohl díky darovaným 355 perníčkům od Ing. Silvie Skývové odměnit všechny seniory 

i zaměstnance. V závěru roku se mateřské školy z Hranic (Pastelka, Míček, Pohádka, Klíček, 

Sluníčko, Dětská skupina Hranice), jeho regionu (Potštát, Paršovice, Teplice nad Bečvou, 

Střítež nad Ludinou, Skalička, Hrabůvka, Hustopeče nad Bečvou, Rakov, Jindřichov, Drahotuše, 

Bělotín) a Dům dětí a mládeže zapojily do přípravy krásného vánočního programu s názvem 

„Dětské vánoční poselství.“ Jelikož i v letošním roce nemohly děti osobně navštívit zařízení, 

zorganizovala Mgr. Martina Polláková ve spolupráci s MAP předání všech představení na 

přenosném médiu. V průběhu adventu tak mohli senioři sledovat moc hezká vystoupení dětí 

v interním televizním vysílání. Mateřská škola Míček spolu s rodiči svých malých svěřenců 

připravila pro uživatele pobytové sociální služby nejrůznější dárky, které jim byly předány na 

Štědrý den. Stejnou iniciativu projevila rovněž Hranická džungle a další školky, proto byly 

Vánoce pro seniory opravdu bohaté a plné překvapení. 

Obr. 3: Vánoční dárky z MŠ Míček                       Obr. č. 4: Cukroví z Partutovic     

       

 

1.6 Ocenění pobytové služby  

Na podzim se vedoucí oddělení 1 Bc. Hana Waasová a paní Jana Bernkopfová (pracovnice 

přímé péče) ze stejného úseku, účastnily odborného kurzu pod názvem Tena expert. 

Celorepublikové školení proběhlo ve dvou termínech v Zaječí a Benešově u Prahy. Programem 

vzdělávací akce byla podpora kontinence u seniorů a výběr vhodné inkontinentní pomůcky pro 

každého jednotlivce. Po absolvování této akce se obě pracovnice staly Tena expertem v našem 

zařízení.  

Oba Domovy letos obdržely Osvědčení o splnění podmínek Tena auditu TE, jelikož úspěšně 

splnily podmínky v oblasti podpory kontinence a péče o klienty s inkontinencí.  

Již v lednu obě pobytové služby získaly nejvyšší možné ocenění v rámci udělení Značky kvality 

v sociálních službách . Teprve na podzim bylo možné certifikát osobně převzít 

z rukou prezidenta APSS ČR Ing. Jiřího Horeckého na XII. výročním kongresu poskytovatelů 

sociálních služeb České republiky, který se pravidelně koná v Táboře.  

 



 

13 
 

Obr. č. 5: Předávání certifikátu                                Obr. č. 6: Předání Značky kvality v Táboře 

             

                              

2 Pobytové služby 

S účinností zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, si organizace již v roce 2007 

registrovala na Krajském úřadu Olomouckého kraje pobytové sociální služby Domov pro 

seniory a Domov se zvláštním režimem. Obě služby poskytují ubytování, stravování, pomoc při 

zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím, sociálně terapeutické činnosti, aktivizační činnosti, pomoc při uplatňování práv, 

oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

Domov seniorů je rozprostřen v pavilonu 1 a 2, které jsou propojeny koridory s hospodářským 

pavilonem, kde se nachází centrální kuchyně, jídelna, zimní zahrada, společenská místnost, 

prádelna a technické provozy. 

Tabulka č. 8: Rozdělení Domova pro seniory 

Název  Umístění  Kapacita 

Oddělení 1 Pavilon 1, přízemí, 1. patro 59 osob 

Oddělení 2 Pavilon 2, snížené přízemí, 
Přízemí, 1. a 3, patro 

74 osob 

Oddělení 4 Pavilon 1, 2. a 3. patro 51 osob 

 

Tabulka č. 9: Domov se zvláštním režimem 

Název Umístění Kapacita 

Oddělení 3 Pavilon 2, 2. patro 31 osob 

 
 
 
 



 

14 
 

2.1 Přijetí do pobytové služby  
 
Pokud osoby projeví zájem o přijetí do pobytové služby, věnují se jim sociální pracovnice. 

Pomáhají při vyplnění žádosti a poskytují potřebné informace nejen o pobytové službě, ale i o 

dalších dostupných sociálních službách, které lze využívat v případě, že žadatel potřebuje 

pomoc druhé osoby a pobytové služby mu nejsou k dispozici pro naplněnou kapacitu.  

Pobytová služba nemůže být poskytnuta z kapacitních důvodů, nebo pokud zdravotní stav 

osoby, která žádá o poskytnutí pobytové sociální služby, vylučuje poskytnutí sociální služby 

(tyto zdravotní stavy stanoví prováděcí právní předpis – zdravotní stav osoby vyžaduje 

nepřetržitý monitoring a hospitalizaci ve zdravotnickém zařízení, v DS nebo DZR není možno 

zajistit potřebnou zdravotní péči). Dále nemůže být poskytnuta osobě, které zařízení 

vypovědělo sociální službu v době kratší než 6 měsíců před podáním žádosti z důvodu 

porušování povinností vyplývajících ze smlouvy. Sociální pracovník v písemném vyrozumění 

uvede kromě daného důvodu odmítnutí i možnost využití vhodnějších sociálních služeb 

(stanovená lhůta 30 dnů). 

 

Žádosti o pobytovou sociální službu v Domově pro seniory a v Domově se zvláštním režimem 

jsou odděleně zařazeny do elektronického pořadníku (program Preus). Jejich pořadí je určeno 

přiděleným bodovým ohodnocením. 

 

Tabulka č. 10: Přehled podaných žádostí do DS a DZR v letech 2019 - 2021 

Rok Počet podaných žádostí v 
DS 

Počet podaných žádostí do 
DZR 

2019 131 38 

2020 118 33 

2021 142 35 

 
V roce 2021 podalo žádost o poskytování pobytové služby v domově pro seniory 142 osob a 

z tohoto počtu byl uzavřen smluvní kontrakt s 36 osobami. V domově se zvláštním režimem 

byla smlouva o poskytování sociální služby uzavřena s 1 žadatelem, který žádost odeslal v roce 

2021. 

Na počátku roku museli být, na základě vládního nařízení, nově přijatí uživatelé do sociální 

služby po dobu 10 dnů izolování od ostatních uživatelů. 

 

Tabulka č. 11: Průměrný počet klientů a obsazenost v DS a DZR v roce 2021 

 DS DZR 

Průměrný počet klientů 182,03 30,96 

Maximální denní možná 

kapacita 

 

184,00 

 

31,00 

Průměrná měsíční 

obsazenost zařízení 

 

98,92 % 

 

99,88 % 

 



 

15 
 

Tabulka č. 12: Počet skutečně nastoupivších osob do Domova seniorů a Domova se zvláštním 
režimem v roce 2018–2021 

Rok Počty nových uživatelů 
služby v DS 

Počty nových uživatelů 
služby v DZR 

2019 37 13 

2020 56 18 

2021 64 4 

 
 
 

2.2 Věková struktura uživatelů  

Podobně, jako tomu bylo v minulém období, většinu obyvatelů v Domově pro seniory tvoří 

ženy ve věku vyšším, než je 80 let. V Domově se zvláštním režimem je obsazení žen rovněž 

prioritní, ale průměrný věk je o málo nižší. 

Tabulka č. 13: Věková struktura obyvatelů DS a DZR k 31. 12. 2021 

Věkova 
struktura 

DS - muži DS - ženy DZR - muži DZR - ženy 

50 - 55 0 0 0 0 

56 - 60 2 1 0 0 

61 - 65 7 1 1 1 

66 - 70 7 5 2 3 

71 - 75 9 9 2 2 

76 - 80 5 19 3 4 

81 - 85 9 23 2 5 

86 - 90 9 36 2 2 

91 - 95 5 26 0 2 

96 - 100 3 7 0 0 

Celkem 56 127 12 19 

 

Tabulka č. 14: Průměrný věk klientů DS a DZR v roce 2021 

 DS DZR 

Průměrný věk klientů 83,33 78,86 

 

 

2.3 Úhrada za pobyt a stravu  

Dne 8. června 2021 schválila Rada města Hranice Usnesením 1723/2021- RM 63 nový Sazebník 

úhrad, který vešel v platnost 1. září 2021. Z těchto důvodů se v souladu se zněním prováděcí 

vyhlášky č. 505/2006 Sb. od tohoto data zvýšila cena ubytování. Denní úhrada za ubytování v 

jednolůžkovém pokoji s balkonem je již maximální a nelze ji překročit. Stejně je tomu také u 

platby za celodenní stravu.  



 

16 
 

Tabulka č. 15: Přehled úhrad za jeden den v pobytovém zařízení (od 1. 1. 2021 do 31. 8. 2021) 

Základní 
povinné služby 

1 lůžkový pokoj 
s balkonem 

1 lůžkový pokoj 
bez balkonu 

2 lůžkový pokoj 
s balkonem 

2 lůžkový pokoj 
bez balkonu 

Ubytování 148,00 138,00 128,00 123,00 

Praní, drobné 
opravy prádla, 
oblečení 

 
 

20,00 

 
 

20,00 

 
 

20,00 

 
 

20,00 

Žehlení 17,00 17,00 17,00 17,00 

Úklid 20,00 20,00 20,00 20,00 

Celkem/ den 205,00 195,00 185,00 180,00 

Stravné/ den 170,00 170,00 170,00 170,00 

Celková 
úhrada/ den 

 
375,00 

 
365,00 

 
355,00 

 
350,00 

 

Tabulka č. 16: Rozpis plateb za stravu a ubytování podle počtu dnů (od 1. 1. 2021 do 31. 8. 

2021) 

Typ pokoje Cena ubytování a 
celodenní stravy 

za 1 den v Kč 

Počty dní Celková měsíční 
úhrada v Kč 

Jednolůžkový pokoj s 
balkonem 

375,00 
375,00 
375,00 

28 dní 
30 dní 
31 dní 

10 500,00 
11 250,00 
11 625,00 

Jednolůžkový pokoj 
bez balkonu 

365,00 
365,00 
365,00 

28 dní 
30 dní 
31 dní 

10 220,00 
10 950,00 
11 315,00 

Dvoulůžkový pokoj s 
balkonem 

355,00 
355,00 
355,00 

28 dní 
30 dní 
31 dní 

9 940,00 
10 650,00 
11 005,00 

Dvoulůžkový pokoj 
bez balkonu 

350,00 
350,00 
350,00 

28 dní 
30 dní 
31 dní 

9 800,00 
10 500,00 
10 850,00 

 

Tabulka č. 17: Přehled úhrad za jeden den v pobytovém zařízení (od 1. 9. 2021 do 31. 12. 2021) 

Základní 
povinné služby 

1 lůžkový pokoj 
s balkonem 

1 lůžkový pokoj 
bez balkonu 

2 lůžkový pokoj 
s balkonem 

2 lůžkový pokoj 
bez balkonu 

Ubytování 153,00 148,00 143,00 138,00 

Praní, drobné 
opravy prádla, 
oblečení 

 
 

20,00 

 
 

20,00 

 
 

20,00 

 
 

20,00 

Žehlení 17,00 17,00 17,00 17,00 

Úklid 20,00 20,00 20,00 20,00 

Celkem/ den 210,00 205,00 200,00 195,00 

Stravné/ den 170,00 170,00 170,00 170,00 



 

17 
 

Celková 
úhrada/ den 

 
380,00 

 
375,00 

 
370,00 

 
365,00 

 

Tabulka č. 18: Rozpis plateb za stravu a ubytování podle počtu dnů (od 1. 9. 2021 do 31. 12. 

2021) 

Typ pokoje Cena ubytování a 
celodenní stravy 

za 1 den v Kč 

Počty dní Celková měsíční 
úhrada v Kč 

Jednolůžkový pokoj s 
balkonem 

380,00 
380,00 
380,00 

28 dní 
30 dní 
31 dní 

10 640,00 
11 400,00 
11 780,00 

Jednolůžkový pokoj 
bez balkonu 

375,00 
375,00 
375,00 

28 dní 
30 dní 
31 dní 

10 500,00 
11 250,00 
11 625,00 

Dvoulůžkový pokoj s 
balkonem 

370,00 
370,00 
370,00 

28 dní 
30 dní 
31 dní 

10 360,00 
11 100,00 
11 470,00 

Dvoulůžkový pokoj 
bez balkonu 

365,00 
365,00 
365,00 

28 dní 
30 dní 
31 dní 

10 220,00 
10 950,00 
11 315,00 

 

Pokud uživateli služby po zaplacení úhrady za ubytování a stravu za kalendářní měsíc 

nezůstane, podle § 73 odst. 3 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, částka ve výši 

alespoň 15 % jeho měsíčního přijmu, částka úhrady se snižuje (v případě ubytování na 

dvoulůžkovém pokoji). Uživatel jednolůžkového pokoje by měl mít takový měsíční příjem, aby 

si byl schopen uhradit stanovenou cenu a zůstala mu náležitá výše zůstatku (15 % z příjmu). 

Pakliže uživateli jednolůžkového pokoje potřebný zůstatek nestačí k plné úhradě služby, lze 

oslovit rodinu, aby se spolupodílela na zaplacení požadované částky. 

Tabulka č. 19: Ubytovací kapacita DS a DZR 

Rozdělení 

pobytové služby 

Počet 

jednolůžkových 

pokojů  

s balkonem 

Počet 

jednolůžkových 

pokojů  

bez balkonu 

Počet 

dvoulůžkových 

pokojů  

s balkonem 

Počet 

dvoulůžkových 

pokojů  

bez balkonu 

Domov seniorů 74 14 44 4 

Domov se 

zvláštním 

režimem 

  

  

9 

 

 

0 

 

 

8 

 

 

3 

 

 

 



 

18 
 

2.4 Příspěvek na péči  

Příspěvek na péči je dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, určen osobám, které 

z důvodu dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu potřebují pomoc jiné fyzické osoby při 

zvládání základních životních potřeb. Může být příslušným Úřadem práce přiznán podle míry 

závislosti na péči jiné osoby, a to ve 4 stupních.  

Tabulka č. 20: Přehled výše Příspěvku na péči dle zákona č. 108/2006 Sb. 

 1. stupeň 2. stupeň 3. stupeň 4. stupeň 

Finanční částka 880 Kč 4 400 Kč 8 800 Kč 13 200 Kč 

 

Výše Příspěvku na péči není zahrnuta do pravidelného měsíčního příjmu, který uživatel 

dokládá poskytovateli sociální služby. Pokud se uživatel nachází mimo sociální zařízení, je mu 

tato částka vyplacena formou „vratky“ (počítá se podle počtu dní mimo zařízení). V případě 

hospitalizace uživatele v nemocničním zařízení, není Příspěvek na péči Domovu vyplácen.   

Tabulka č. 21: Přehled Příspěvku na péči k 31. 12. 2021 v DS 

Rok Bez PnP 1. stupeň 2. stupeň 3. stupeň 4. stupeň 

2019 6 11 41 72 52 

2020 7 8 33 79 44 

2021 4 6 32 95 46 

Tabulka č. 22: Přehled Příspěvku na péči k 31. 12. 2021 v DZR 

Rok Bez PnP 1. stupeň 2. stupeň 3. stupeň 4. stupeň 

2019 0 0 1 7 23 

2020 0 0 2 6 22 

2021 0 0 0 9 22 

 

2.5 Domov pro seniory  

Celoročně poskytovaná pobytová služba Domov pro seniory je určena lidem od 60 let, kteří 

jsou při péči o vlastní osobu a při zajištění soběstačnosti závislí na pomoci jiné fyzické osoby, 

případně potřebují podporu a komplexní péči s ohledem na svůj věk a zdravotní stav 

v průběhu celého dne. Domov má pro svou činnost vyčleněných 184 míst. 

Věková struktura cílové skupiny: 

- Mladší senioři (60–80 let) 

- Starší senioři (nad 80 let) 

Posláním Domova pro seniory je prostřednictvím sociální služby zajistit podporu, pomoc a péči 

osobám, které z důvodu věku, zdravotního stavu a nepříznivé sociální situace potřebují 

pravidelnou pomoc druhé osoby, a ani za pomoci rodiny, přátel a terénních sociálních služeb 

nezvládají život v domácnosti.  



 

19 
 

Nepříznivou situací je myšlena závislost na péči jiného člověka při řešení každodenních 

životních aktivit (orientace, komunikace, mobilita, oblékání a obouvání, stravování, provádění 

osobní hygieny, výkon fyziologických potřeb, péče o zdraví, osobní aktivity, péče o domácnost, 

podle individuálních potřeb), nebo nemožnost zajistit podporu, pomoc a péči za účasti rodiny 

nebo blízkých osob, či nedostupnost nebo nedostatečné nabídka terénních a ambulantních 

služeb. 

Veřejným závazkem se Domov zavazuje umožnit žít důstojný a běžný způsob života seniorům, 

kteří již nemohou setrvat v domácím prostředí, z důvodu nepříznivé sociální situace nebo 

zdravotního stavu. 

Hlavním cílem poskytované sociální služby je zajištění důstojného a plnohodnotného prožití 

života uživatelů služby s důrazem na zachování schopností a dovedností každé osoby, při 

respektování důstojnosti a lidských práv. 

Dalším cílem je: 

- Poskytnout podporu, pomoc a péči uživatelům služby, kteří z důvodu věku, 

zdravotního stavu a nepříznivé sociální situace potřebují pravidelnou pomoc druhé 

osoby a ani za pomoci rodiny, blízkých osob a terénních služeb nezvládají život 

v domácím prostředí, 

- poskytovat podporu, pomoc a péči našim uživatelům v základních životních potřebách 

a napomáhat jim tak v řešení nepříznivé sociální situace, 

- podporovat důstojnost uživatelů služby a podporovat uživatele v jejich soběstačnosti 

a samostatnosti. 

 

2.6 Domov se zvláštním režimem  

Služba je určena dospělým a seniorům trpícím těžkou formou demence vyžadující 

stálý dohled (ztráta orientace v prostoru a čase), osobám s degenerativním onemocněním 

mozku, převážně s Alzheimerovou chorobou, které jsou v péči o vlastní osobu a při zajištění 

soběstačnosti závislé na pomoci jiné fyzické osoby, případně potřebují podporu a komplexní 

péči s ohledem na svůj zdravotní stav v průběhu celého dne.  

 

Věková struktura cílové skupiny: 

- Dospělí (27 –  64 let)     

- Mladší senioři (65 – 80 let) 

- Starší senioři (nad 80 let) 

 

Posláním této sociální služby je zajistit podporu, pomoc a péči osobám trpícím Alzheimerovou 

nemocí nebo jiným typem demence, které z důvodu zdravotního stavu a nepříznivé sociální 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjolvmbtsfLAhVnCpoKHcItDLQQjRwIBw&url=http://libice.diakonie.cz/prectete-si/certifikat-vazka-od-cals-obhajen/&psig=AFQjCNGSrrBvvkb1DMfd9VPDVCioyU2zSQ&ust=1458293809817197


 

20 
 

situace potřebují pravidelnou pomoc druhé osoby, a ani za pomoci rodiny, přátel a terénních 

sociálních služeb nezvládají život v domácnosti.   

 

Hlavním cílem poskytované sociální služby je zajištění důstojného a plnohodnotného prožití 

života uživatelů služby s důrazem na zachování schopností a dovedností každé osoby, při 

respektování důstojnosti a lidských práv. 

Dalším cílem je: 

✓ Poskytnout podporu, pomoc a péči uživatelům služby, kteří z důvodu zdravotního 

stavu a nepříznivé sociální situace potřebují pravidelnou pomoc druhé osoby a ani za 

pomoci rodiny, blízkých osob a terénních služeb nezvládají život v domácím prostředí, 

✓ poskytovat podporu, pomoc a péči našim uživatelům v základních životních potřebách 

a napomáhat jim v řešení nepříznivé sociální situace, 

✓ podporovat důstojnost uživatelů služby a podporovat individuální přístup v jejich 

soběstačnosti a samostatnosti. 

 

Domov se zvláštním režimem se zavazuje osobám, které již nemohou setrvat v domácím 

prostředí z důvodu nepříznivé sociální situace nebo zdravotního stavu, umožnit žít důstojný a 

běžný způsob života. 

 

Kvalitně poskytovaná služba vyžaduje vzdělaný pracovní tým, který musí své poznatky 

neustále uplatňovat v praxi. Je důležité, aby všichni mezi sebou efektivně komunikovali a 

domlouvali se na společných postupech. Každodenně je uplatňován koncept Bazální 

stimulace, práce s terapeutickými prvky, biografií, využívají se zachovalé paměťové stopy. 

Všechny tyto postupy se snaží po co nejdelší dobu udržet stávající schopnosti a dovednosti. 

Důležitý je individuální přístup ke každému člověku, aby se eliminovalo riziko neklidu a 

nepohody. 

 

Obr. č. 7 a 8: Pokoj a chodba 

     
 

 



 

21 
 

2.7 Popis bydlení  

Obě sociální služby disponují jednolůžkovými nebo dvoulůžkovými pokoji, které mají většinou 

balkon. Každé dva pokoje společně užívají bezbariérové sociální zařízení a předsíň s šatními 

skříněmi. 

Všechny pokoje jsou vybaveny elektricky polohovatelnými lůžky, nočními stolky, komodami, 

skříněmi, stoly, židlemi a křesly. Ve všech pokojích a v sociálních zařízeních je centrální 

signalizace, která umožňuje komunikaci mezi uživateli a personálem. Uživatelé se mohou 

bezplatně připojit k Wifi. Pokud si chtějí do pokoje umístit předměty napájené elektrickou 

energií, zajistí jim Domov bezplatnou revizi přístrojů. Televizní a rozhlasové poplatky si hradí 

uživatelé sami. 

Na ubytovacích poschodích se nachází jídelny, kuchyňky, velké koupelny vybavené vanou a 

sprchami, společenské místnosti, různá posezení a klidová zákoutí, reminiscenční místnosti, 

kuřárny. Lze využívat také knihovnu, rukodělné dílny, počítač, kapličku nebo místnost 

s kulečníkem.  

 

Obr. č. 9: Odpočinkový koutek                               Obr. č. 10: Sportovní koutek 

     
     

Celé zařízení je bezbariérové a vybavené EPS, který není přímo napojený na záchranný 

integrovaný systém. V zahradě se nachází několik pergol, hřiště na pétanque, nebo ruské 

kuželky. Dle zájmu se může realizovat grilování nebo opékaní. 

V Domově je kadeřnictví, pedikúra a kantýna. Všechny tyto provozovny jsou zde v nájmu a 

jejich služby si hradí uživatelé sami. 

 

 

2.8 Stravovací provoz 

Stravovací provoz, který prošel v roce 2019 rekonstrukcí, je k dispozici nejen uživatelům 

pobytové služby a zaměstnancům, ale také každodenně připravuje obědy uživatelům 

Pečovatelské služby. 

Kritickým obdobím v době covidové nákazy byl leden, kdy v jednu chvíli bylo schopno 

připravovat stravu pouze 5 zaměstnanců z 16. Protože okamžitě pomohla vedoucí jídelny ze 



 

22 
 

Střední zdravotnické školy v Hranicích, a její dvě kolegyně, zůstal tento provoz schopný 

připravovat stravu alespoň uživatelům a zaměstnancům pobytové služby. Obědy Pečovatelské 

službě dočasně zajistila Školní jídelna 1. máje. Uživatelé ze školní jídelny odebrali od 18. ledna 

do 5. února celkem 1152 obědů. 

 

Tabulka č. 23: Přehled odebrané stravy v roce 2021 v pobytové službě 

Dieta Celodenní stravovací 
jednotka v Domově pro 

seniory 

Celodenní stravovací 
jednotka v Domově se 

zvláštním režimem 

Dieta č. 3 39 506 8 400 

Dieta č. 4 1 486 0 

Dieta č. 9 22 619 2678 

Celkem 63 611 11 078 

 
Tabulka č. 24: Počet odebraných obědů v roce 2021 klienty Pečovatelské služby a zaměstnanci 

 Pečovatelská služba Zaměstnanci 

Obědy  29 721 13 321 

 
 

Na úroveň stravování je kladen velký důraz. Zařízení, pokud to personální a ekonomické 

podmínky dovolily, připravovalo dva druhy výběru oběda a tři nabídky večeří. Pokud mají 

uživatelé služby polykací nebo jiné problémy, jsou jim pokrmy pod odborným dohledem 

nutričního terapeuta, který je kmenovým zaměstnancem, upraveny (mechanicky upravená 

strava tzv. MUS). Z těchto důvodů byl v roce 2021 pořízen nový speciální mixér – Blixer, 

protože stávající již dosluhoval. 

Uživatelé služby, vystaveni riziku malnutrice nebo postiženi poruchami vedoucími k podávání 

stravy prostřednictvím PEGu a sondy, jsou vedeni v nutričních poradnách v Novém Jičíně a 

Přerově. Domov pracuje podle Nutričního standardu a zapojuje se do celonárodní akce 

NutriAction, která je garantována Sekcí výživy a nutriční péče, z. s. 

Externí nutriční terapeut školil zaměstnance kuchyně na téma „Stravování nejen seniorů mívá 

řešení.“ 

V říjnu proběhl interní audit systému kritických bodů (HACCP), který konstatoval, že jsou při 

výrobě pokrmů naplňovány požadované legislativní normy a je tak zaručena nezávadnost 

vyráběných pokrmů. 

 

 

2.9 Ošetřovatelská a rehabilitační péče 
 
Zařízení zaměstnává všeobecné sestry, fyzioterapeuta a rehabilitační sestry. Jejich činnost 

koordinuje vedoucí úseku sociální a zdravotní péče a 4 vedoucí oddělení. 

Tato praxe se velice osvědčila zvláště ve složité epidemické době, kdy byly na tyto pracovní 

pozice kladeny vysoké odborné požadavky. Aby mohl ošetřovatelský úsek poskytovat péči v co 



 

23 
 

nejvyšší kvalitě, byly k jeho činnosti zakoupeny v roce 2021 různé přístroje (odsávačky, 

kyslíkové koncentrátory, imunofluorescenční analyzátory, EKG, biosenzor). 

V Domově ordinuje praktická lékařka MUDr. Hana Švachová, která ošetřovatelskému týmu 

přepisuje požadovanou odbornou péči. Na základě její ordinace si pak sestry poskytovanou 

péči prostřednictví programu Preus vykazují u šesti zdravotních pojišťoven. 

Odbornou psychiatrickou péči přímo v Domově vykonává MUDr. Šárka Matelová.  

Již v lednu Domov navázal spolupráci s mobilním očkovacím týmem hranické nemocnice, díky 

kterému se začalo s včasnou vakcinací seniorů a zaměstnanců, kteří o ni projevili zájem. Tento 

tým se dostavoval do zařízení opakovaně, čímž významně přispěl k efektivnímu předcházení 

šíření nakažlivé choroby. 

 

Obr. č. 11 a 12: Mobilní očkovací tým 

     
      

Rehabilitace hraje důležitou roli v udržení nebo zlepšení pohybové soběstačnosti každého 

člověka. 

V případě, že lékař předepíše elektroléčebné, vodoléčebné procedury nebo rehabilitaci, je 

uživatelům k dispozici tým 3 sester vedený fyzioterapeutem. 

Během roku byla z organizačních důvodů přemístěna elektroléčba v pavilonu 1 do jiné 

suterénní místnosti, která byla celkově opravena. 

 

Obr. č. 13 a 14: Pracovna rehabilitace 

    
 



 

24 
 

Tabulka č. 25: Přehled nejčastějších elektroléčebných metod v roce 2019–2021 v DS a DZR 

Název   2019 2020 2021 

Bioptron 99 185 14 

Ultrazvuk 56 19 375 

Magnetoterapie 24 76 52 

Inhalace 12 0 10 

Termoterapie 25 7 118 

 
Tabulka č. 26: Přehled úkonů vodoléčby v letech 2019–2021 v DS a DZR 

 2019 2020 2021 

Vodoléčba 88 58 49 

 
Tabulka č. 27: Přehled léčebné tělesné výchovy v letech 2019–2021 v DS a DZR 

Název 2019 2020 2021 

Individuální LTV 5 414 4 705 6 122 

Skupinový tělocvik 3 432 1 639 2 266 

Rotoped 366 103 442 

Chůze/vertikalizace 
u žebřin 

9 087 10 629 12 177 

      

  

2.10 Popis péče  
 

Domov seniorů je rozdělen na 3 oddělení. Další samostatný pracovní úsek je v Domově se 

zvláštním režimem. Každé oddělení má sestavený svůj pracovní tým složený ze sester,  

pracovníků v sociálních službách, pracovníků odborných doplňkových činností, rehabilitačního 

úseku, sociálních pracovnic. Tyto týmy řídí vedoucí oddělení sociální a zdravotní péče spolu 

s vedoucí úseku sociální a zdravotní péče. Kvalitu poskytované péče sleduje kromě vedoucích 

pracovníků také manažer kvality. 

Celý tým se denně schází, aby prováděl individuálně zaměřenou pomoc a podporu uživatelům 

služby. Každý uživatel má svého klíčového pracovníka, kterému se může svěřit se svými 

podněty, stížnostmi nebo připomínkami k poskytované péči. Tento pracovník pak tyto 

informace předává celému týmu a sleduje, zda s nimi pracují všichni pracovníci.  

Každodenní péče není zaměřena pouze na provádění jednotlivých denních úkonů v oblasti 

stravování, hygieny, vyprazdňování a podobně, ale také na nácvik soběstačnosti a udržení 

stávajících dovedností po co nejdelší dobu. K tomu významně pomáhá rehabilitační péče a 

různé celodenní aktivity nabízené úsekem odborných doplňkových činností. 

 

 

 

 

 

 



 

25 
 

Tito zaměstnanci do své práce vtahují všechen přímo obslužný personál. Společně se seniory 

pak připravují pokrmy nebo moučníky, vyrábějí různé dekorační předměty, pěstují bylinky 

v mobilních zahrádkách a provádějí další aktivity. Je důležité, aby prováděné činnosti měly 

smysl a dělaly všem zúčastněným seniorům radost. Z těchto důvodů je využívána biografie 

každého uživatele služby. Pomáhá najít k uživateli cestu i prostřednictvím aktivit „na míru“. 

Důležitá je spolupráce s rodinu, která může personálu sdělit informace o zálibách a koníčcích 

nebo pracovním zaměření seniorů. 

 

Obr. č. 17–21: Ukázka tvořivé práce seniorů sloužící k výzdobě interiéru 

                      

    
 

V každodenní praxi se pracuje s různými koncepty. Nejčastěji jsou zaměstnanci proškolováni 

v Bazální stimulaci, která je prioritně určena imobilním osobám, lidem trpícím poruchami 

paměti a dalšími zdravotními hendikepy znemožňující komunikaci.  

V Domově jsou umístěna různá zvířata (vodní želva, králíci, ptáci).  

K informovanosti o dění v zařízení, ve městě i ve společnosti, je určeno interní televizní 

zpravodajství vysílané každý všední den v 9 hodin ráno. Domov vydává časopis ECHO, do 

kterého přispívají uživatelé i zaměstnanci. Tyto formy komunikace se setkávají u seniorů 

s velkou oblibou. 

Pokud si to senioři přejí, mohou společně oslavit jmeniny, narozeniny a různá výročí. 

 



 

26 
 

Obr. č. 22–24: Oslavy narozenin, příprava tabule a občerstvení         

                    
      

   

2.11 Kulturní a společenský život  
 
Rok 2021 byl v oblasti společenského a kulturního života značně okleštěn. Podobně jako 

v předchozím roce nemohly Domov navštěvovat děti z mateřské a základní školy, ani studenti 

Základní umělecké školy v Hranicích.  

Pokud to epidemická situace v zařízení dovolila, většina kulturních akcí se odehrávala zejména 

v zahradě. 

V únoru se zaměstnanci snažili rozveselit seniory maškarním rejem, který je již tradičně spojen 

s voděním medvěda. A opravdu se jim podařilo vykouzlit úsměv na všech tvářích.  

 

Obr. č. 25 a 26: Vodění medvěda 

      
 

Následující měsíc byl vyplněn zhotovováním velikonoční výzdoby. Před Domovem se opět 

zaskvěl v celé kráse Kraslicovník, který byl obsypán kraslicemi vyráběnými v rámci rukodělných 

programů. Krásné velikonoční dekorace byly vystaveny v Galerii M+M, kam se senioři posléze 

vydali na domluvenou privátní návštěvu.  



 

27 
 

Obr. č. 27: Zdobení Kraslicovníku                           Obr č. 28: Velikonoční výzdoba v Galerii M+M 

     
 

Domov se snažil zajistit seniorům kontakt s okolím rovněž prostřednictvím realizace krátkých 

výletů do okolí. Vozidlo Ford Transit se tak vydalo na Kunzov, do Oseka, Spálova, Partutovic 

nebo Lipníku nad Bečvou.  

Během červnových slunečných dnů si senioři vyslechli na hranickém náměstí koncert dechové 

hudby. Většina se také v domovské zahradě účastnila hudebního vystoupení pana 

Zábranského nebo divadla Slunečnice.  

 

Obr. č. 29: Návštěva koncertu na náměstí       Obr. č. 30: Poutní místo ve Spálově 

    
         

Setkání s krásnou hudbou a písničkami během prázdninových měsíců seniorům na zahradě 

zprostředkovalo Duo Foltýnek, nebo pan Volek. Protože většina seniorů již osobně nemůže 

absolvovat delší cestu na poutní místa, sloužila se poutní mše svatá, po domluvě s hranickým 

děkanátem, v srpnu v naší zahradě. Pan farář zrovna absolvoval dlouhou pouť na kolech po 

České reublice, proto setkání se seniory obohatil poutavým povídáním z této cesty. 

 

 

 

 

 

 



 

28 
 

Obr. č. 31: Koncert D. Čočkové                            Obr. č. 32: Poutní mše 

    
   

Po skončení prázdnin se několikrát grilovalo. Někteří využili možnost opéct si tradiční buřty. 

K loučení s létem nesmí chybět koncert Záhorské kapely, jejíž členové mají mezi seniory řadu 

přátel. 

 

Obr. č. 33 koncert Záhorské kapely                      Obr. č. 34: Zahradní grilování  

    
 

Sportovně naladění senioři se účastnili „Olympiády“, kterou organizoval Domov seniorů 

Radkova Lhota. Někteří muži projevili zájem o prohlídku vojenské techniky, a proto se s nimi 

pracovníci aktivizace vydali za poznáním do vojenských kasáren v Lipníku nad Bečvou, kde 

probíhal Den otevřených dveří. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

29 
 

Obr. č. 35: Olympiáda v Radkově Lhotě              Obr. č. 36: Návštěva kasáren v Lipníku n. B. 

     
  

V říjnu zařízení opět navštívilo Duo Foltýnkovi, aby seniory potěšilo svou hudební produkcí. 

V tomto měsíci Domov uspořádal také kolektivní hraní společenských her a šipek. 

 

Obr. č. 37: Hraní společenských her                      Obr. č. 38: Duo Foltýnkovi 

   
 

Když se přiblížilo dušičkové období, odsloužil hranický duchovní vzpomínkovou mši za všechny 

zemřelé seniory a zaměstnance. Po celý měsíc byla připomínka na tyto zesnulé zveřejněna 

v domovské kapličce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

30 
 

Obr. č. 39: Dušičková mše                                        Obr. č. 40: Kouzelník Katonas 

     
 

V listopadu se nejen vzpomínalo, ale také cestovalo. Senioři mohli osobně navštívit vojenskou 

přehlídku na náměstí T G. Masaryka nebo si vyslechnout poutavé povídání o Madeiře, které si 

pro ně i se spoustou fotografií připravil p. Hon. Zařízení navštívil také oblíbený kouzelník 

Katonas se svou asistentkou. 

 

Obr. č. 41: Návštěva vojenské přehlídky              Obr. č. 42: Přednáška p. Hona 

    
     

V adventní době se všechno chystá k slavení Vánoc. Ne jinak tomu bylo v Domově. Senioři si 

letos poprvé vyrobili betlém v životní velikosti, který byl vystaven ve vstupní hale. Mnoho 

krásných vánočních ozdob, dekorací a menších betlémů pak senioři mohli díky přízni hranické 

galeristky paní Musilové vystavit a posléze i navštívit v Galerii M+M. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

31 
 

Obr. č. 43: Mikuláš                                                   Obr. č. 44: Předvánoční návštěva Galerie M+M 

    
     Obr. č. 45: Koncert divadla Slunečnice                  Obr. č. 46: Betlém 

               
     

Vánoční koncert v on-line formě si senioři vychutnali v podání divadla Slunečnice. Ani letos na 

ně nezapomněly děti z mateřských škol. Jelikož se osobně do zařízení dostavit nemohly, 

natočily svá vánoční vystoupení a Domov je pak odvysílal v rámci domovského televizního 

vysílání. Na Štědrý den přišli před Domov tradičně zahrát koledy hudebníci vedení kapelníky 

p. Landsmanem a p. Valentou. 

 

Obr. č. 47: Štědrovečerní koledování v zahradě DS 

 



 

32 
 

3 Základní údaje o Pečovatelské službě 

Pečovatelská služba je důležitou a neodmyslitelnou součástí celé příspěvkové organizace. Je 

umístěna na detašovaném pracovišti v Domě s pečovatelskou službou, na adrese: 

Tovačovského 2000, Hranice. Má ještě své pracoviště v Nerudově ulici, které je určeno 

k efektivnějšímu poskytování sociální služby zejména na sídlišti Struhlovsko a v jeho okolí. Tato 

služba je k dispozici každý den. V pracovní dny je její provozní doba od 7 do 18 hod. Během 

víkendů a svátků pracují pečovatelky od 7. 30 do 14 hod. a pak od 16 do 18 hodin. 

K jejímu provozování je nutné potřebné personální obsazení. Uživatelům služby se věnuje 

stabilní tým složený z 12 pečovatelek a sociální pracovnice/vedoucí pečovatelské služby 

(kumulovaný pracovní úvazek 0,8/0,2).  

 

Kopcovitý terén a náročnější dojezd do místních částí (Valšovice, Velká, Lhotka, Drahotuše, 

Středolesí, Uhřínov, Rybáře, Slavíč) vyžadují pro lepší flexibilitu při poskytování služby vozový 

park. Kromě třech vozidel se pak na území města Hranice pečovatelky přepravují 

prostřednictvím 3 elektrokol a elektroskútru. 

 

Obr. č. 48: Elektrokola                                             Obr. č. 49: Vozový park 

      
 

Pečovatelská služba umožňuje setrvat seniorům, tělesně postiženým občanům a chronicky 

nemocným, co možná nejdéle v jejich přirozeném prostředí a prožít důstojný život nejblíže své 

rodině ve svém přirozeném a známém prostředí. Služby jsou cíleně zaměřené na pomoc při 

zvládnutí běžných životních potřeb, o které se uživatel, vzhledem k svému stáří a tělesnému 

omezení, již nemůže sám postarat. Zajišťuje také pomoc a podporu rodinám s dětmi ve věku 

do 6 let, které potřebují pomoc jiné fyzické osoby. Jejím posláním je poskytovat pomoc 

a podporu zejména osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 

onemocnění nebo tělesného postižení a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné 

fyzické osoby a jsou zároveň v nepříznivé sociální situaci. 

 

Věková struktura cílové skupiny: 

- děti kojeneckého věku (do 1 roku) 

- děti předškolního věku (1 – 6 let) 



 

33 
 

- dospělí (27 – 64 let) 

- mladší senioři (65 – 80 let) 

- starší senioři (nad 80 let) 

 

Cílem je poskytovat Pečovatelskou službu na základě individuálních potřeb uživatele tak, aby 

mohl co nejdéle zůstat soběstačný ve svém přirozeném prostředí, měl možnost zachovávat 

svoje schopnosti, dovednosti a zvyklosti, mohl, za pomoci pečovatelských úkonů, udržovat 

kontakty s vrstevníky, aby nedocházelo k jeho vyloučení ze společnosti a s ohledem na svou 

soběstačnost uplatňoval vlastní vůli o rozhodování jednotlivých úkonů Pečovatelské služby. 

   

      

3.1 Činnost Pečovatelské služby  
 
V průběhu roku Pečovatelská služba působila zejména v Hranicích, ale také poskytovala péči 

v místních částech, a to hlavně v Drahotuších a ve Velké. Celkem poskytla péči 224 uživatelům 

- 166 ženám a 58 mužům. Senioři již tradičně tvořili nejpočetnější skupinu (211 osob). Osob 

s tělesným postižením čerpalo Pečovatelskou službu v počtu 6 osob a 7 lidí zastupovalo cílovou 

skupinu v oblasti osob s chronickým onemocněním. Během uplynulého ročního období 

neprojevily o službu zájem další cílové skupiny uvedené v registraci této sociální služby.  

 

Graf č. 1: Rozdělení uživatelů dle pohlaví               Graf č. 2: Složení cílové skupiny 

             
 
Průměrný věk uživatelů Pečovatelské služby v roce 2021 činil 81 let. 
 
 
 
 

58

166

Rozdělení uživatelů dle 
pohlaví

muži ženy

Složení cílové skupiny

senioři

osoby s tělesným postižením

osoby s chronickým onemocněním



 

34 
 

Tabulka č. 28: Věkové rozpětí uživatelů PS od 1. 1. do 31. 12. 2021 

Věkové rozpětí Počet uživatelů 

Méně než 50 let 4 

50 – 54 let 2 

55 – 59 let 1 

60 – 64 let 6 

65 – 69 let 6 

70 – 74 let 18 

75 – 79 let 26 

80 – 84 let 40 

85 – 89 let 31 

90 – 94 let 31 

95 a více let 5 

100 1 

 

Během roku nově uzavřelo smlouvu na poskytování Pečovatelské služby 57 osob, což činí 37,5 

%. Dalších 40 uživatelů služby (26,32 %) se rozhodlo rozšířit již prováděnou službu o další úkony 

péče, proto bylo v průběhu roku uzavřeno dalších 95 dodatků již k uzavřeným smlouvám. 

 

Tabulka č. 29: Nové žádosti o PS v roce 2020–2021 

 2020 2021 

Počet nově podaných žádostí 

o Pečovatelskou službu 

27 nových smluv 
78 dodatků k již uzavřeným 

smlouvám 

57 nových smluv 
95 dodatků k již uzavřeným 

smlouvám 

 

Celoročně využívalo Pečovatelskou službu celkem 225 osob (jedna osoba uzavřela smlouvu 

během roku opakovaně). Nejčastějším důvodem k ukončení služby bylo úmrtí uživatele (31 

osob). Dalších 16 osob nastoupilo do pobytové sociální služby a 8 dalších osob ukončilo službu 

na vlastní žádost (nejčastějším důvodem bylo stěhování do jiného města).  

 

Tabulka č. 30: Využití PS v roce 2019–2021 

 2019 2020 2021 

K 31. 12.  
ukončilo službu 

 
60 osob 

 
53 osob 

 
55 osob 

K 31. 12.  
Využívalo službu 

 
194 osob 

 
169 osob 

 
 172 osob 

 

Pečovatelská služba poskytovala bezplatnou službu, kromě nákladů za stravu, osobám 

uvedeným v §75 Zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb. 

 

Tabulka č. 31: Počet osob využívajících poskytování bezplatné PS v roce 2019–2021 

 2019 2020 2021 

Bezplatná péče 2 osoby 3 osoby 3 osoby 



 

35 
 

Tabulka č. 32: Přehled bezplatně poskytované péče v roce 2019–2021 

Druh služby 2019 2020 2021 

Dovoz obědů 8 449,00 Kč 9 469,00 Kč 10 982,00 Kč 

Úkony péče 5 840,03 Kč 17 326,54 Kč 10 573,19 Kč 

Celkem  14 289,03 Kč 26 795,54 Kč 21 555,19 Kč 

 

V době od 18. ledna do 5. února 2021 odebírali uživatelé Pečovatelské služby obědy ze Školní 

jídelny 1. máje, protože stravovací provoz pobytové služby nebyl pro vysokou nemocnost 

schopen tuto službu saturovat. Ceny obědů tohoto externího dodavatele se podařilo zajistit 

v souladu s prováděcí vyhláškou č. 505/2006 Sb. K jiným úpravám Sazebníku Pečovatelské 

služby v roce 2021 nedošlo.   

 
Tabulka č. 33: Celkový přehled úhrad v roce 2021 

 2021 

Úhrada za obědy 1 765 543 Kč 

Úhrada za základní služby 1 334 071 Kč 

Úhrada za fakultativní služby 96 648 Kč 
 

                           

4 Hodnocení cílů stanovených pro rok 2021 

Technické a stavební úpravy 

Cíl 1 Demolice nebo oprava komína staré kotelny určené na tuhá paliva 

Komentář Na základě rozhodnutí zřizovatele, byla během července a srpna provedena 
demolice komína.  
Cíl splněn. 

Cíl 2 Doplnění studie – Úprava zahrady 

Komentář Studie úpravy zahrady byla nově zpracována dle aktuálních požadavků a 
doplněna o zahradní úpravy za pavilonem 2. Původní studie zahrnovala pouze 
úpravu jižní zahrady u pavilonu 1. 
Cíl splněn. 

Cíl 3 Realizace vzduchotechniky v hospodářském pavilonu – II. etapa 

Komentář K realizaci rozšíření vzduchotechniky zatím nedošlo. Projekt zahrnuje také 
výměnu světlíku nad zimní zahradou, který je značně opotřebený a je 
pravděpodobně důvodem zatékání dešťové vody. Momentálně je světlík 
překrytý plachtou. 
Cíl nesplněn, pokračuje. 

Investice 

Cíl 1 Nákup blixeru 

Komentář V průběhu roku byl pořízen nový blixer. Tento přístroj je každodenně 
využívaný pracovníky kuchyně, kteří připravují stravu osobám vyžadujícím její 
úpravu důkladným rozmělněním. Počet těchto osob žijících v Domově se stále 
zvyšuje. 
Cíl splněn. 

Cíl 2 Nákup pračky 



 

36 
 

Komentář Jelikož se všechny opravy praček v průběhu roku mohly pro dostupnost 
náhradních dílů realizovat, bylo pořízení nové pračky odloženo do dalšího 
období. 
Cíl nesplněn, pokračuje. 

Opravy 

Cíl 1 Malování 

Komentář V pobytové službě se dodavatelsky vymalovala 3 ubytovací poschodí, pokoje, 
ve kterých byla vyměněna podlahová krytina, 9 úklidových místností a 
stravovací provoz. Občasné malování některých stěn či pokojů vykazujících 
značné poškození malby si zabezpečuje organizace prostřednictvím 
pracovníků technického úseku v průběhu celého roku. 
Cíl splněn. 

Cíl 2 Oprava podlahové krytiny v pokojích a předpokojích seniorů 

Komentář Poškozená podlahová krytina byla opravena ve 12 obytných buňkách určených 
uživatelům sociální služby. Dále byla provedena výměna lina ve dvou skladech, 
šatně personálu DZR a dvou pracovnách (úsek rehabilitace a pracovna 
zahradnice). 
Cíl splněn. 

Kvalita 

Cíl 1 Podpora kontinence 

Komentář Od 20. 9. do 21. 9.2021 splnily obě pobytové služby podmínky auditu TENA 
Expert – podpora kontinence a péče o klienty s inkontinencí, proto obdržely 
Osvědčení o splnění podmínek auditu TE, které je platné po dobu 2 let. 
V podzimních měsících se 2 pracovnice oddělení 1, v rámci absolvovaného 
odborného kurzu, staly Tena expertem Domova seniorů Hranice, p. o. 
Cíl splněn. 

Obnova zařízení 

Cíl 1 Pořízení skříní do předpokojů  

Komentář Organizace pořídila nové šatní skříně do předpokojů, kde probíhala výměna 
podlahové krytiny. 
Cíl splněn. 

Vzdělávání 

Cíl 1 Zajištění odborné stáže v pobytovém zařízení (DS a DZR) v Olomouckém kraji 

Komentář Jelikož byla epidemická situace nevyhovující, absolvovali pracovníci 
v sociálních službách potřené vzdělávání v jiné formě. Většina vzdělávání se 
podařila zajistit přímo v příspěvkové organizaci, aby se eliminovalo riziko 
přenosu nákazy z jiného zařízení. Zaměstnanci rovněž využili způsobu on-line 
vzdělávání. Z těchto důvodů se odborné stáže účastnil zejména kolektiv 
pracovníků pečovatelské služby v Centru sociálních služeb Kojetín, p. o. 
Několik zaměstnanců absolvoval stáž v Domově seniorů Radkova Lhota, p. o. 
Cíl splněn částečně. 

Cíl 2 Doplnění vzdělávání nových pracovníků v oblasti Bazální stimulace 

Komentář Základní proškolení v oblasti Bazální stimulace absolvovalo 32 zaměstnanců. 
Cíl splněn. 

Cíl 3 Proškolení všech zaměstnanců v oblasti kardiopulmonální resuscitace 

Komentář Plánované školení se nepodařilo v průběhu celého roku zajistit, jelikož to 
nedovolala epidemická situace a s ním spojená nastavená opatření. Dalším 



 

37 
 

důvodem bylo významné pracovní zatížení školitelů – zaměstnanci Rychlé 
záchranné služby OK. 
Cíl nesplněn. 

Personální 

Cíl 1 Zvýšení počtu pracovníků v sociálních službách na oddělení 2, 4 a v Domově se 
zvláštním režimem 

Komentář Stále se zhoršující stav sebeobsluhy uživatelů pobytové služby a nutnost 
poskytování individualizované péče si vyžadoval vyšší personální zajištění 
zejména v profesi pracovník v sociálních službách. Z tohoto důvodu byly 
zvýšeny počty pracovníků na oddělení 2, 4 a v Domově se zvláštním režimem. 
Na každém pracovišti byl zvýšen úvazek o 1,0.   
Cíl splněn. 

Cíl 2 Zajištění služby vrátného 

Komentář S výjimkou dnů, kdy byl KHS vyhlášen zákaz návštěv, byla služba v recepci 
zajištěna 3 pracovníky, se kterými byla uzavřena Dohoda o pracovní činnosti. 
Cíl splněn. 

Pečovatelská služba 

Cíl 1 Pořízení nového nábytku do provozovny v Nerudově ulici 

Komentář V provozovně byly pořízeny nové pracovní stoly s kontejnery, jelikož stávající 
nábytek byl již opotřebovaný a letitý. 
Cíl splněn.  

 

Obr. č. 50: Komín staré kotelny      Obr. č. 51: Demolice komína 

                             

 

 

 

 

 



 

38 
 

5 Stanovení cílů pro rok 2022 

Technické a stavební úpravy 

Cíl 1 Oprava střechy hospodářského pavilonu 

Komentář Světlík, umístěný nad zimní zahradou, je již značně opotřebovaný. Na jeho 
krajích při velkém dešti dochází k zatékání vody, proto je nyní světlík pokrytý 
plachtou. Pokud by se uskutečnila akce Realizace vzduchotechniky 
v hospodářském pavilonu – viz cíl č. 3, došlo by k jeho výměně. 

Cíl 2 Oprava střechy staré kotelny 

Komentář Střecha staré kotelny, kterou organizace využívá k skladování majetku, na 
několika místech protéká. Závada byla ohlášena vlastníkovi budovy. 
V odstranění poruchy bude postupováno dle rozhodnutí zřizovatele. 

Cíl 3 Realizace vzduchotechniky v hospodářském pavilonu – II. etapa 

Komentář V druhé etapě realizace vzduchotechniky je v projektové dokumentaci řešeno 
chlazení jídelny obyvatel a atria (1. nadpodlaží), místnosti sušárny v suterénu. 
Realizace se uskuteční po schválení zřizovatelem. 

Investice 

Cíl 1 Nákup průmyslového sušiče prádla 

Komentář Průmyslový sušič je každodenním používáním značně opotřebovaný. 
Vzhledem k jeho letitosti je možné, že v případě opravy nebudou k dispozici 
náhradní díly. V tomto případě by byl pořízen nový sušič prádla. 

Cíl 2 Nákup pračky 

Komentář V případě, že nastane neopravitelná závada, nebo nebudou již k dispozici 
náhradní díly, bude zakoupena nová pračka. 

Opravy 

Cíl 1 Malování 

Komentář V druhé polovině roku bude realizováno malování pokojů a společných 
prostorů. 

Cíl 2 Oprava podlahové krytiny v pokojích a předpokojích seniorů 

Komentář Dle finančních možností organizace bude prováděna výměna podlahové 
krytiny v pokojích, kde je lino nejvíce poškozeno. 

Cíl 3 Oprava centrální signalizace na oddělení 2 

Komentář Centrální signalizace na oddělení 2, kde žije 74 uživatelů, je již zastaralá a 
vykazuje značnou poruchovost. Z tohoto důvodu bude nahrazena vyhovujícím 
modelem, který bude splňovat požadavky na rychlé a efektivní přivolání 
personálu uživateli a rovněž zkvalitní komunikaci mezi personálem daného 
oddělení. 

Kvalita 

Cíl 1 Obhajoba certifikátu Vážka 

Komentář V roce 2022 vyprší Domovu se zvláštním režimem certifikace „Vážka“ udělena 
Českou alzheimerovskou společností. Tato certifikace je platná po dobu 24 
měsíců. Zařízení proto požádá o provedení nového auditu. 

Obnova zařízení 

Cíl 1 Pořízení skříní do předpokojů  

Komentář Podle finančních možností organizace budou pořízeny nové skříně do 
předpokojů. 

Vzdělávání 



 

39 
 

Cíl 1 Zajištění odborné stáže v pobytovém zařízení (DS a DZR) v Olomouckém kraji 

Komentář Bude-li epidemická situace příznivá, bude pro pracovníky v sociálních službách 
zajištěna odborná stáž v obdobném sociálním zařízení  Olomouckého kraje. 

Cíl 2 Vzdělávání v oblasti Individuálního plánování sociální služby 

Komentář Kvalitní poskytování každodenní péče uživatelům sociální služby vyžaduje 
dobrou orientaci v oblasti plánování individuální péče. Z těchto důvodů bude 
přímo obslužný personál znovu proškolen, jak správně a efektivně plánovat a 
realizovat individualizovanou péči uživatelům služby. 

Cíl 3 Vzdělávání v oblasti rehabilitačního ošetřovatelství seniorů 

Komentář Vzhledem k stále se snižující soběstačnosti seniorů je úkolem pracovníků 
udržet po co nejdelší dobu stávající dovednosti uživatelů sociální služby. 
Kromě rehabilitačních pracovníků je proto potřeba v oblasti rehabilitačního 
ošetřovatelství prohlubovat znalosti i u dalších členů pracovního týmu. 

Cíl 4 Vzdělávání v oblasti zajištění komunikace a potřeb u nekomunikujících seniorů 
nebo těch, kteří nechtějí s personálem komunikovat 

Komentář Snažit se porozumět i nekomunikujícím osobám je velmi složité, proto bude 
vzdělávání určeno zejména pracovníkům přímo obslužné péče a 
zdravotnickému personálu. 

Cíl 5 Paliativní péče 

Komentář V sociálních službách jsou pracovníci neustále konfrontováni se situacemi, 
které nelze v rámci kurativní léčby vyřešit. Personál bude proškolen v oblasti 
paliativní péče, aby dokázal kvalitně zajistit péči osobám, které jsou 
nevyléčitelně nemocné nebo umírají v důsledku pokročilého věku.  

Cíl 6 Proškolení všech zaměstnanců v oblasti kardiopulmonální resuscitace  

Komentář Školení kardiopulmonální resuscitace bude naplánováno v průběhu roku 
v několika termínech, aby se ho mohl zúčastnit co nejvyšší počet pracovníků 
celé sociální služby. 

Personální 

Cíl 1 Zvýšení pracovního úvazku v profesi pracovník v sociálních službách v Domově 
pro seniory 

Komentář Kvalitně poskytovaná péče o seniory vyžaduje dostatečné personální zázemí. 
Z těchto důvodů je potřeba o 1,0 úvazek zvýšit pracovní pozici pracovníka 
v sociálních službách na oddělení 4, kde vzrostl počet seniorů vyžadující 
neustálou péči (dle analýzy přiznaných stupňů příspěvku na péči).  

Cíl 2 Zvýšení pracovního úvazku v profesi sestry v Domově pro seniory 

Komentář Na oddělení 2, kde žije 74 osob, je nutné zajistit adekvátní ošetřovatelskou 
péči prostřednictvím SZP. Z těchto důvodů zde, po schválení zřizovatelem, 
bude zvýšen pracovní úvazek v této pozici o 1,0. 

Cíl 3 Zajištění služby vrátného 

Komentář Budou-li i nadále trvat vládní patření, která vyžadují kontrolu vstupujících osob 
do zařízení, bude Domov i nadále využívat pracovníky v pozici vrátného 
zejména prostřednictvím DPP. 

Pečovatelská služba 

Cíl 1 Obnova vozidel  

Komentář Zařízení plánuje pořízení 2 ks elektro automobilů z dotace IROP, aby obnovilo 
vozový park.  



 

40 
 

Cíl 2 Pořízení nového vybavení do provozovny v Nerudově ulici 

 V roce 2021 byla tato provozovna vybavena novými stoly. Také další nábytek a 
vybavení je letité a vyžaduje obnovu. 

Cíl 3 Malování provozovny na Nerudově ulici 

 Během roku bude potřeba vymalovat celou provozovnu. 

 

 

6 Ekonomické údaje 

6.1 Komentář k výnosům a nákladům roku 2021 

Výnosy 

Výnosy vlastní 

Tabulka č. 34: Porovnání výnosů z úhrad a příspěvků na péči v letech 2019 až 2021 (v tis. Kč) 

Text 2019 2020 2021 

Úhrady od uživatelů 26 446 27 109 27 837 

Příspěvky na péči 22 186 22 928 23 594 

Příjmy od uživatelů 
celkem 

 
48 632 

 
50 037 

 
51 431 

 

Tabulka č. 35: Ostatní výnosy v letech 2019 až 2021(v Kč) 

Text 2019 2020 2021 

Pečovatelské služby 1 369 610,00 1 571 730,00 1 430 950,00 

Zdr. pojišťovny 7 936 428,34 7 792 206,00 10 190 048,89 

Spoluúčast obcí na 
úhradách 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

Stravné 2 454 303,00 2 445 238,00 2 231 915,00 

Pronájmy nebytových 
prostor 

 
135 304,00 

 
114 388,00 

 
111 216,06 

Ostatní výnosy 430 897,11 561 483,00 451 619,17 

c e l k e m 12 326 542,45 12 485 045,00 14 415 749,12 

 

Tabulka č. 36: Přehled financování MPSV a zřizovatelem DS v letech 2019 až 2021 

 2019 2020 2021 

Dotace MPSV 
Žádaná 
Přidělená 
rozdíl 

 
23 900 000,00 

          23 539 100,00 
-360 900,00 

 
26 430 000,00 
26 430 000,00 

0,00 

 
30 550 000,00 
30 526 200,00 

-23 800,00 

Příspěvek 
zřizovatele 

 
5 000 000,00 

 
2 500 000,00 

 
4 000 000,00 

 



 

41 
 

Tabulka č. 37: Neinvestiční dary přijaté v roce 2021 

 
Dárce 

Poznámka 
k věcným darům 

 
Finanční dary v Kč 

 
Věcné dary 

K. Rušarová, Hranice  10 000,00  

J. Ambrusová, Drahotuše  2 000,00  

Divadlo Slunečnice, Brno Flash disk s hud. 
programem  1 500,00 

J. Haša, Hranice 210 prvosenek jarních  1 890,00 

Cemdest, s. r. o., Ostrava  50 000,00  

J. Ptáčková, Hranice  81,00  

M. Novotný, Přerov  27,00  

Z. Mlčáková, Pašovice  27,00  

Strojestavby Tvrdoň, Slavíč  5 000,00  

R. Krasňák, Skalička  2 463,00  

M. Krajíček, Velká Set top box-TV  600,00 

M. Jurgová, Potštát  2 463,00  

J. Vrána, Valašské Meziříčí  1 000,00  

R. Vývoda, Hranice  Kávovar DeLoghi  24 788,00 

Strojestavby Tvrdoň, Slavíč  5 000,00  

M. Jurgová, Potštát  2 463,00  

R. Krasňák, Skalička  2 463,00  

Z. Masařík, Hranice Nízké chodítko  500,00 

M. Kvasnicová, Potštát  10 000,00  

R. Krasňák, Skalička  2 490,00  

M. Jurgová, Potštát  2 490,00  

D. Tomková, Hranice  6 000,00  

Strojestavby Tvrdoň, Slavíč  40 000,00  

S. Žvak, Frýdek-Místek Komoda a obraz  450,00 

R. Krasňák, Skalička  2 490,00  

K. Štefánková, Ostrava Set top box-TV  1 000,00 

Saint Gobain Construction 
Product CZ a.s., Praha 

 
49 900,00  

M. Jurgová, Potštát  2 490,00  

R. Vývoda, Hranice  20 000,00  

Celkem  218 847,00 30 728,00 

 

Náklady 

Tabulka č. 38: Náklady na lůžko v letech 2019 až 2021 (v Kč) 

 2019 2020 2021 

Celkový počet lůžek 215 215 215 

Domov seniorů 184 184 184 
Domov se zvláštním 
režimem 31 31 31 

Roční náklady na 
lůžko: 

 



 

42 
 

Neinvestiční 
náklady 
Domov seniorů 367 664,48 420 470,57 438 844,77 
Domov se zvláštním 
režimem 481 648,23 527 273,68 574 048,81 

Investiční náklady  
Domov seniorů 1 115 086,27 107 448,00 120 879,00 
Domov se zvláštním 
režimem 0,00 0,00 0,00 

Tabulka č. 39: Náklady na energie v letech 2019 až 2021 (v Kč) 

Druh energie 2019 2020 2021 

elektřina 1 371 071,29 1 666 771 1 453 131 

plyn 1 107 512,67 1 326 191 1 084 369 

vodné, stočné 681 052,31 870 278 858 254 

 

Dodavatelé elektrické energie:  

Rok 2019 firma CENTROPOL ENERGY, a. s., Ústí nad Labem 

Rok 2020 - 2021 EP ENERGY TRADING, a. s., Praha 1 

Dodavatelé plynu: 

Rok 2017 – 2021 Pražská plynárenská a. s., Praha 1 

Dodavatel vody: 

Roky 2011 – 2021: Vodovody a kanalizace Přerov, a. s., Přerov 

 

6.2 Opravy a údržba budov a dalšího zařízení organizace 

Tabulka č. 40: Přehled významnějších oprav a údržby v roce 2021 

Budova Druh opravy  

Pavilon 1 Oprava a servis výtahů 
Čištění výtahových šachet 
Malířské a natěračské práce 
Oprava podlahové krytiny v suterénu 
Oprava podlah v 10 obytných buňkách 
Oprava kazetového podhledu v suterénu 
Oprava skladu č. 87 
Opravy stropů ve skladech v suterénu 
Oprava vytrženého WC v 1. patře 
Oprava místnosti zahradnice 
Oprava a servis čistícího stroje na podlahy 
Oprava lůžek 

Pavilon 2 Oprava a servis výtahů 



 

43 
 

Čištění výtahových šachet 
Malířské a natěračské práce 
Oprava a servis čistícího stroje na podlahy 
Oprava lůžek 
Oprava podlah ve 2 obytných buňkách 
Oprava podlahy v šatně personálu DZR 
Oprava venkovní markýzy 
Oprava sociálního zařízení v přízemí 
Čištění kanalizace a oprava stupaček 

Prádelna Oprava praček 
Oprava žehlícího lisu 

Kuchyně Oprava myčky Elektolux 
Výměna ventilů, kohoutů 
Výměna filtrů VZT 
Servis a opravy chladícího zařízení 
Oprava konvektomatu 
Oprava plynové pánve MBM 
Oprava varných kotlů 

Ostatní provozy Oprava signalizace EPS 
Oprava dveřních zámků 
Pravidelná údržba desinfekce TUV 
Opravy a údržba vozidel Domova a 
Pečovatelské služby 
Údržba telefonní ústředny a telefonních 
přístrojů 
Přeložení analogových poboček 
Oprava kopírovacího stroje 
Oprava záložních zdrojů k výtahům 

 

 

6.3 Náklady z dlouhodobého majetku (558) 

V roce 2021 byl pořízen nákup drobného dlouhodobého majetku ve výši 3 164 504 Kč. Tato 

částka byla použita na nákup vybavení lůžkových částí domova, ekonomického a stravovacího 

úseku, prádelny a údržby. 

Tabulka č. 41: Nejvýznamnější pořízené položky DDM (nad 3 000 Kč) v roce 2021 

Pracovní úsek DDM (ceny v závorce jsou zaokrouhlené na 
tisíc) 

Stravovací úsek Ozónový regenerátor, 1 ks (12 000 Kč) 
Lednice Tefcold, 1 ks (34 000 Kč) 
Ponorný mixér, 1 ks (20 000 Kč) 
Hrnce, 2 ks (7 000 Kč) 
Šatní skříně, 11 ks (88 000 Kč) 



 

44 
 

Vozíky nerezové transportní, 7 ks (59 000 
Kč) 

Údržba  Bruska Makita, 1 ks (5 000 Kč) 
Montážní vozík, 1 ks (20 000 Kč) 
Odvíječ plastové pásky, 1 ks (8 000 Kč) 
Baterie Stihl, 1 ks (5 000 Kč) 

Domov pro seniory Jídelní stolky, 24 ks (120 000 Kč) 
Čistička vzduchu, 2 ks (69 000 Kč) 
Kávovar Delonghi, 2 ks (26 000 Kč) 
Tiskárna Brother, 2 ks (8 000 kč) 
Stolek jídelní k lůžku, 10 ks (41 000 Kč) 
Chodítko, 1 ks (5 000 Kč) 
Léková skříň, 1 ks (39 000 Kč) 
Kuchyňská linka, 1 ks (17 000 Kč) 
Závěs koupací do zvedáku, 1 ks (5 000 Kč) 
Popruh zvedací, 2 ks (24 000 kč) 
Toaletní židle, 9 ks (44 000 kč) 
Mechanický vozík invalidní skládací, 10 ks 
(99 000 Kč) 
Sendita lůžko, 1 ks (39 000 Kč) 
Pasivní matrace PrimaCare, 2 ks (41 000 Kč) 
Odsavačka VacMaxi, 2 ks (20 000 Kč) 
Biosenzor, 1 ks (25 000 Kč) 
Vozíky na rehabilitaci, 2 ks (20 000 Kč) 
Jídelní židle s područkami, 11 ks (40 000 Kč) 
Matrace Hyper Air Hybrid, 4 ks (73 000 Kč) 
Antidekubitní matrace, 5 ks (23 000 Kč) 
Šatní skříně, 12 ks (197 000 Kč) 
Vozíky na prádlo, 2 ks (38 000 Kč) 
Transportní rolovací deska, 1 ks (17 000 kč) 
Lednice Beko, 1 ks (7 000 Kč) 
Kyslíkový koncentrátor, 3 ks (51 000 Kč) 
Matrace CuroCell, 3 ks (120 000 Kč) 
Toaletní křeslo do sprchy, 3 ks (28 000 Kč) 
Pečovatelská křesla, 5 ks (70 000 Kč) 
Nábytek do pracovny sester (45 000 Kč) 
Vozík na léky, 1 ks (39 000 Kč) 
Vozíky na úpravu, 3 ks (80 000 Kč) 
Čistička vzduchu, 2 ks (75 000 Kč) 
Hyscent Stealth, 2 ks (29 000 Kč) 
Chodítko čtyřkolové, 6 s (31 000 Kč) 
Podložka pro přesun osoby, 2 ks (13 000 Kč) 
Imunofluorescenční analyzátor, 1 ks (25 000 
Kč) 
EKG Edan, 1 ks (22 000 Kč) 
Stolní PC HP EliteDesk, 3 ks (21 000 Kč) 
Polohovací křesla, 4 ks (100 000 kč) 



 

45 
 

Domov se zvláštním režimem Mechanický vozík,5 ks (50 000 Kč) 
Parní technologie pro čištění, 1 ks (39 000 
Kč) 
Sendita lůžko, 1 ks (39 000 Kč) 
Vozík jídelní, platová,2 ks (28 000 Kč) 
Čistička vzduchu, 1 ks (37 000 Kč) 
Kyslíkový koncentrátor, 1 ks (17 000 Kč) 
Toaletní křeslo do sprchy, 1 ks (8 000 Kč) 
Stolní PC HP EliteDesk, 1 ks (7 000 Kč) 
Imunofluorescenční analyzátor, 1 ks (25 000 
Kč) 

Pečovatelská služba Lednice Hisense, 1 ks (12 000 Kč) 
Čtečka čárových kódů OPN-2001, 2 ks 
(11 000 Kč) 
Mobilní telefony, 5 ks (22 000 kč) 
Kancelářský stůl vč. kontejnerů (22 000 Kč) 

Ekonomický a sociální úsek Skartovačka, 1 ks (8 000 kč) 
Tiskárna Xerox, 1 ks (4 000 Kč) 
Mobilní telefon Xiaomi, 1 ks (4 000 Kč) 
Kancelářská židle Ned MF, 4 ks (21 000 Kč) 
Skříňka policová, 3 ks (23 000 Kč) 
Kancelářský nábytek (84 000 Kč) 
Skříně do kanceláře, 5 ks (57 000 Kč) 
Koberec do kanceláře, 1 ks (6 000 Kč) 
Mobilní telefon Realme, 1 ks (5 000 Kč) 

Ostatní provozní nákupy Kontejner na odpad 1100 l,4 ks (29 000 Kč) 
Mobilní telefon, 2 ks (9 000 kč) 
LCD monitor, 4 ks (24 000 Kč) 
Kapesní stativ s kamerou, 1 ks (7 000 Kč) 
Tiskárna jehličková, 1 ks (6 000 Kč) 
Stolní mixér, 1 ks (6 000 Kč) 
Nábytek do pracovny zahradnice (8 000 Kč) 

 

 

6.4 Zpráva o hospodaření 

Název organizace:   Domov seniorů Hranice, p. o.    

Sídlo:      Jungmannova 1805, 753 01 Hranice 

Statutární zástupce:    Mgr. Simona Hašová 

IČO:     70876541 

Telefon a e-mail na ředitele:  737 121 871, reditel@domovsenioruhranice.cz 

Telefon a e-mail na ekonomku: 581 650 205, ekonom@domovsenioruhranice.cz 

mailto:ekonom@domovsenioruhranice.cz


 

46 
 

Zpráva o hospodaření a čerpání rozpočtu za rok 2021  

(příloha k účetní závěrce dle vyhlášky 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních 

závěrek některých vybraných účetních jednotek)  

 

Název organizace:   Domov seniorů Hranice, p. o.   

Orj:     207 380 

IČO:     70876541   

a) Výkaz zisku a ztrát 2021: 

 Hlavní činnost včet. 

státního rozpočtu 

Doplňková  

Činnost 

Celkem 

Náklady celkem  108 051 438,81 12 493,31 108 063 932,12 

Výnosy celkem 107 952 716,06 111 216,06 108 063 932,12 

Výsledek hospodaření -98 722,75 98 722,75 0 

 

b) Stručné zdůvodnění výsledku hospodaření organizace 2021:  

Hospodaření příspěvkové organizace v hlavní činnosti skončilo se ztrátou ve výši 98 722,75 Kč, 

která byla pokryta příjmem z doplňkové činnosti.  

Krajský úřad Olomouckého kraje v rámci Programu finanční podpory poskytování sociálních 

služeb Olomouckého kraje – Podprogram 1, přiznal příspěvkové organizaci pro rok 2021 dotaci 

ve výši 30 526 200 Kč. Domovu seniorů a Domovu se zvláštním režimem byla poskytnuta 

dotace v požadované výši. Pečovatelské službě byla dotace krácena o 23 800 Kč. 

Na začátku roku vznikl organizaci propad v příjmech zapříčiněný postupným obsazováním 

uvolněných míst určených seniorům, jelikož bylo nutné nové uživatele po nástupu do zařízení 

několik dní izolovat od ostatních uživatelů. Tím se doba přijetí dalších uživatelů prodloužila. 

Z těchto příčin si organizace požádala v květnu 2021 MPSV o dotaci z Programu E určeného na 

financování zvýšených provozních výdajů a sanaci výpadku příjmů, a to ve výši 411 196 Kč, 

která jí byla přidělena.  Z této částky čerpal Domov seniorů 389 987 Kč, Domov se zvláštním 

režimem 7 488 Kč a Pečovatelská služba 13 721 Kč. V dotaci byly zahrnuty také nutné výdaje 

k zabezpečení služby během zhoršené epidemické situace způsobené nákazou COVID-19 

v pobytové a terénní sociální službě. 

Vláda ČR uvolnila ze státního rozpočtu částku na mimořádné „covidové“ odměny pro všechny 

zaměstnance sociálních služeb. V souladu s podmínkami uvedenými ve „Vyhlášení 

mimořádného dotačního řízení MPSV pro rok 2021 na podporu mimořádného finančního 



 

47 
 

ohodnocení zaměstnanců v sociálních službách v souvislosti s epidemií COVID-19 (program 

podpory C)“ Domov seniorů Hranice, příspěvková organizace požádal MPSV o dotaci a obdržel 

7 250 750 Kč. Tyto odměny byly rozděleny mezi všechny profese. 

V roce 2020 bylo vyhlášeno dotační řízení MPSV na úhradu výdajů, které organizaci vznikly 

v důsledku povinného testování návštěv nebo uživatelů soc. služeb v době platnosti 

nouzového stavu. V roce 2021 byla organizaci poskytnuta dotace ex-post od MPSV ve výši 100 

880,- Kč.  

Se souhlasem Rady města Hranic (usnesení 1723/2021 – RM 63 ze dne 8. 6. 2021) se od 1. 9. 

2021 zvýšila úhrada za ubytování v pobytové službě Domov seniorů a v Domově se zvláštním 

režimem. Cena ubytování v jednolůžkovém pokoji s balkonem tak dosáhla maximální výše, 

kterou dovoluje prováděcí vyhláška č. 505/2006 Sb. (210 Kč za den).  

Úhradu za celodenní stravování v pobytové službě nelze zvýšit, protože je již nyní stanovena 

v horní hranici, která činí 170 Kč za den.  

Jelikož byla v rámci schválené úhradové vyhlášky zvýšena hodnota bodu v oblasti vykazování 

ošetřovatelské péče, odrazila se tato skutečnost ve vyšším plnění ze strany zdravotních 

pojišťoven. Organizace rovněž v průběhu celého roku zdravotním pojišťovnám vykazovala 

provádění antigenního testování prostřednictvím kmenových pracovníků. 

Příspěvková organizace, kromě pravidelné údržby a oprav, prováděla malování ve třech 

ubytovacích poschodích, v devíti úklidových komorách, v pokojích, kde probíhala výměna 

podlahové krytiny a v stravovacím provozu. Mezi významnější opravy, provedené v roce 2021, 

lze zařadit výměnu nevyhovující podlahové krytiny ve dvanácti obytných buňkách, dvou 

skladech, šatně a ve dvou pracovnách. Dále byly v obou pavilonech opraveny záložní zdroje, 

které zajišťují chod výtahů po přerušení dodávky elektrické energie po dobu 30 minut. 

Rozpočet na rok 2021 včetně střednědobých výhledů rozpočtů na roky 2022 a 2023 byl 

schválen usnesením Rady města Hranic č. 1471/2021 – RM 55 ze dne 19. 01. 2021.  

Výše příspěvku na provoz byla schválena usnesením Zastupitelstva města Hranic č. 419/2020 

– ZM 20 ze dne 10. 12. 2020 ve výši 4 000 000 Kč.  

Usnesením č. 1578/2021 – RM 59 ze dne 30. 3. 2021 byl schválen odpisový plán roku 2021 a 

plán investic na rok 2021. Z důvodu nákupu zařízení na přípravu mixované stravy – Blixeru byla 

podána žádost o změnu odpisového plánu na rok 2021, který byl schválen usnesením č. 

2094/2021 – RM 78 ze dne 21.12.2021.   

 

c) Návrh na rozdělení výsledku hospodaření 2021: 

- do fondu odměn:  0,00 Kč  
- do rezervního fondu:   0,00 Kč  

 



 

48 
 

d) Stav fondů k 31. 12. 2021: 

 Fond  

odměn 

411 

FKSP 

412 

Rezervní  

fond  

z HV 413 

Rezervní 

fond z ost. 

titulů 414 

Fond 

investic 

416 

Počáteční stav 626472,87 1203731,51 1069863,99 1164592,90 646581,38 

Tvorba – příděl 0 1196894,48 0 218847,00 345423,00 

Čerpání 0 956853,50 0,93 114415,00 120879,00 

Konečný stav 626472,87 1443772,49 1069863,06 1269024,90 871125,38 

Tvorba – příděl z HV 

2021: 

     

 

Fond FKSP v roce 2021:  

Tvořen ve výši:      1 196 894,48 Kč     

Čerpán ve výši:         956 853,50 Kč - odměny, příspěvky na PP, příspěvek na stravování. 

Příděl do fondu se neustále zvyšuje v souvislosti s růstem platů. 

Fond odměn v roce 2021: V roce 2021 se netvořil a nebyl čerpán. 

Rezervní fond z HV 2021:  

Tvořen ve výši: 0,00 Kč 

Čerpán ve výši:  0,93 Kč na úhradu ztráty z roku 2020 

Zůstatek je vzhledem k velikosti a rozsahu činnosti organizace adekvátní a bude v případě 

potřeby využit v souladu s rozpočtovými pravidly. RF bude čerpán s rozmyslem jen v nutných 

případech, z důvodu potřeby vlastních finančních prostředků hlavně v prvních měsících 

kalendářního roku, do obdržení státní dotace. V případě nutnosti nákupu investic požádá 

organizace o převod do fondu investic. 

Rezervní fond z ostatních titulů 2021:  

Tvořen ve výši:    218 847,00 Kč – přehled jednotlivých finančních darů je uveden v tabulce č. 

37.  

Čerpán ve výši:     114 415,00 Kč – nákup polohovacích křesel Elysee 99 640 Kč, stolní mixér 

7 227 Kč, komoda, taburet 5100 Kč, dekorace na výzdobu 881 Kč, občerstvení 1 567 Kč.   

Zůstatek bude čerpán průběžně a s rozmyslem, z důvodu potřeby vlastních finančních 

prostředků hlavně v prvních měsících kalendářního roku, do obdržení státní dotace. 

 



 

49 
 

Fond investic v roce 2021:  

Tvořen odpisy ve výši:   345 423,00 Kč dle schváleného odpisového plánu 

Čerpán ve výši:              120 879,00 Kč – Blixer (zařízení na přípravu mixované stravy) 

 

Vyhodnocení plnění Plánu investic pro rok 2021, který byl schválen usnesením č. 2094/2021 

– RM 78 ze dne 21. 12. 2021: 

 

Plánovaná akce  předpokládaná cena              skutečná cena 

Blixer    130 000,00 Kč   120 879,00 Kč 

Pračka    550 000,00 Kč   neuskutečněno 

Plánovaný nákup pračky v hodnotě 550.000 Kč nebyl v roce 2021 realizován z 

důvodu dostupnosti náhradních dílů.  

e) Návrh na převod z rezervního fondu z HV do fondu investic: 0 Kč 

Návrh na převod z rezervního fondu z ostatních titulů do fondu investic: 0 Kč 

 

f) Plán investic 2022 -  návrh na čerpání fondu investic v r. 2022. Fond investic bude po 

zaúčtování odpisů činit  1 214 578,38 Kč: 

 

Plánované akce                          předpokládaná cena 

Průmyslový sušič   190 000,00 Kč 

Pračka PRIMUS FX 240                          550 000,00 Kč                    

Celkem                                                     600 000,00 Kč  

Zařízení prádelny je již letité. Pračky a sušička jsou často poruchové a servisní služba predikuje, 

že již nebudou k dispozici náhradní díly.  

V případě realizace nákupu 2 ks elektro vozidel pro Pečovatelskou službu Domova seniorů 

Hranice, p. o. je v investičním fondu ponechána rezerva ve výši 293 310 Kč tj. 10 % povinné 

spoluúčasti. Celkové výdaje na nákup vozidel budou činit 2 933 100 Kč z toho výše dotace 2 

639 790 Kč tj. 90 %. 

 

g) Vyúčtování závazného ukazatele v oblasti mezd 2021:  

Závazný ukazatel v oblasti mezd na rok 2021 byl stanoven usnesením č. 1471/2021 – RM 55 

ze dne 19. 01. 2021 ve výši 74 196 000,- Kč. 



 

50 
 

Stanovený závazný ukazatel:     74 196 000,00 Kč 

Skutečně čerpáno:      81 446 750,00 Kč 

Překročení:       7 250 750,00 Kč 

Zdůvodnění:  

Překročení závazného ukazatele je tvořeno vyplacením mimořádných odměn pracovníkům 

organizace.  V roce 2021 organizace obdržela dotace v souvislosti s pandemií Covid_19 na 

mimořádné odměny pracovníků v sociálních službách výši 7 250 750,- Kč.  

Vzhledem k tomu, že finanční prostředky byly získány z jiných zdrojů než z příspěvku 

zřizovatele na provoz, nebylo nutné žádat zřizovatele o schválení navýšení závazného 

ukazatele. 

h) Odpisový plán 2022:  

Poř. 

číslo 

Inventurní 

číslo 
Název majetku 

Datum 

zařazení 

Pořizovací 

cena 

Vstupní cena 

pro rok 2022 
Odpis 2022 

Zůstatková 

cena k 

31.12.2022 

1. 1-812/6-1 Zahradní posezení 2006 249 057,00 146 541,00 5 868,00 140 673,00 

2. 1-812/7-1 Altánek srubový 2008 128 012,00 75 596,00 2 832,00 72 764,00 

3. 1-812/8-1 Kolárna – zastávka 2014 318 535,00 256 855,00 7 968,00 248 887,00 

Skupina 021-10 celkem   16 668,00 Kč 

4. 4-538/52 Pánev smaž. plyn 2016 126 939,00 60 285,00 12 696,00 47 589,00 

5. 4-538/53 Drtič potr. Waste 2017 82 438,00 44 653,00 8 244,00 36 409,00 

6. 4-539/54 Mycí stroj SHARK 2017 100 246,00 56 780,00 10 026,00 46 760,00 

7. 4-538/55 Šlehací stroj Altes 2017 204 072,00 115 620,00 20 412,00 95 208,00 

8. 4-538/56 kotel el. 150 l. 2018 79 350,00 54 202,00 7 936,00 46 270,00 

9. 4-538/57 kotel el. 150 l. 2018 79 350,00 54 202,00 7 936,00 46 270,00 

10. 4-538/58 konvektomat 2018 382 740,70 264 710,70 38 280,00 226 430,70 

11. 4-538/59 kotel el. 150 l. 2019 77 165,00 60 442,00 7 716,00 52 726,00 

12. 4-538/60 konvektomat 2019 328 112,87 257 002,87 32 820,00 224 187,87 

13. 4-538/61 kotel el. 150 l. 2019 77 165,00 60 442,00 7 716,00 52 726,00 

14. 4-538/62 Blixer 8 E 2021 120 879,00 116 847,00 12 096,00 104 751,00 

Skupina 022-40 celkem                                                        165 859,00 Kč 

15. 5-397/59 Lehátko sprchovací 2015 61 379,00 22 784,00 6 139,00 16 352,00 

16. 5-397/60 Lehátko sprchovací 2017 48 899,00 27 275,00 4 896,00 22 385,00 



 

51 
 

17. 5-397/61 židle ARJO 2018 104 900,00 73 416,00 10 488,00 62 928,00 

18. 5-397/62 lůžko el. PLE-K90-T 2019 43 258,40 34 233,40 4332,00 29 901,40 

19. 5-401/63 
Kopírka bizhub   

C250i 
2020 107 448,00 96 696,00 10 752,00 85 944,00 

Skupina 022-50 celkem   36 594,00 Kč 

20. 6-444/10 FORD Transit Custom 2019 589 385,00 353 628,00 117 876,00 235 752,00 

Skupina 022-60 celkem   117 876,00   

21. 7-615/16 Žaluzie anglická 2014 64 558,70 16 676,70 6 456,00 10 220,70 

Skupina 022-70 celkem 
   

6 456,00 
 

        

Odpisy za rok 2021 celkem za organizaci   343 453,00 Kč 

 
 

 

i) Přehled v roce 2021 provedených veřejnosprávních kontrol s uvedením kontrolovaného 

období: 

V roce 2022 nebyla v organizaci provedena veřejnosprávní kontrola. 

 

j) Přehled ostatních kontrol provedených v organizace v roce 2021 se stručným uvedením 

případných zjištění nedostatků a uložených sankcí:  

22. 2. 2021, AUDIT TEAM s. r. o. – kontrola čerpání účelové státní dotace na zajištění sociálních 

služeb na území OK v roce 2020 v rámci Programu finanční podpory poskytování sociálních 

služeb v OK – Podprogram č. 1 (číslo projektu: A/2020/1491). Výsledek auditu – dotace 

čerpána dle stanovených podmínek stanovených poskytovatelem dotace v platné Metodice 

KÚ OK. 

- 21. 4. 2021 Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, PROTOKOL č. 16858/2021, kontrolován 

vzorek pitné vody. Výsledek – překročena hodnota Legionelly spp. v teplé vodě. 

- 12. 5. 2021 Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, PROTOKOL č. 20830/2021, kontrolován 

vzorek pitné vody. Výsledek – dodrženy požadavky legislativy. 

- 15. 6. 2021 Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj, 

PROTOKOL č. j. 14480/10.50/21-2, dodržování povinností vymezených v ustanovení §3 odst. 

1 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením 

zejména na povinnosti na úseku pracovní doby, povinnosti na úseku rovného zacházení. 

Výsledek – nebyly zjištěny nedostatky. 



 

52 
 

- 20. 7. 2021, Odborový svaz zdravotnictví a sociální péče České republiky, PROTOKOL č. 

8/2021/AHR. Kontrola BOZP, stavu pracovního prostředí a pracovních podmínek. Výsledek – 

doporučení označení sladu chemických látek piktogramy možného ohrožení zdraví, dle 

požadavků nařízení vlády č. 375/2017 Sb., v platném znění.  

- 7. 9. 2021, KHS OK se sídlem v Olomouci, PROTOKOL č.j. KHSOC/44143/2021/PR/HV, 

kontrola stravovacího provozu. Výsledek – nebylo zjištěno porušení povinností. 

- 20. – 21. 9. 2021, Essity czech republich, s. r. o., Tena audit – kontrola podmínek podpory 

kontinence a péče o klienty s inkontinencí. Výsledek – získání Osvědčení o splnění podmínek 

auditu TE. 

- 15. 10. 2021, p. René Hrabec, PROTOKOL o provedeném interním auditu systému kritických 

bodů (HACCP). Výsledek – HACCP je při výrobě pokrmů naplňován a zaručuje nezávadnost 

vyráběných pokrmů. 

-  19. – 21. 10. 2021, MPSV, PROTOKOL o inspekci poskytování sociálních služeb č. j. MPSV-

2021/160427-244/10, inspekce v Domově se zvláštním režimem. Výsledek – uloženo 

nápravné opatření (sjednávat při uzavření smlouvy o poskytování sociální služby rozsah a 

průběh poskytování sociální služby s ohledem na možnosti, schopnosti a přání 

žadatele/klienta) s termínem odstranění do 28. 2. 2022. 

 

6.5  Skutečné čerpání rozpočtu organizace  

Tabulka č. 42: Skutečné čerpání rozpočtu organizace za rok 2021 

Č. účtu Název  HČ 
zřizovatel 
vč.ost.zdrojů 

HČ MPSV HČ dotace 
Covid-19 
MPSV  

Doplňková 
činnost 

Celkem 

 PŘÍJMY      
602 Úhrady 

uživatelů za 
pobyt 

 
 

27 836 625 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

27 836 625 

602 Příspěvek na 
péči 

 
23 593 536 

 
0 

 
0 

 
0 

 
23 593 536 

602 Tržby za 
stravné 

 
2 231 915 

 
0 

 
0 

 
0 

 
2 231 915 

602 Služby 
uživatelům 
Pečovatelské 
služby 

 
 
 

900 794 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

0  
 
 

900 794 

602 Dovoz obědů- 
Pečovatelská 
služba 

 
 

529 925 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

529 925 

602 Ostatní 
výnosy 

 
49 712 

 
0 

 
0 

 
0 

 
49 712 

602 Úhrady 
zdravotních 
pojišťoven 

 
 

10 190 049 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

10 190 049 

603 Výnosy 
z pronájmu 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



 

53 
 

nebytových 
prostor 

0 0 0 111 216 111 216 

646 Výnosy 
z prodeje 
DHM 

 
 

1 520 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

1 520 

648 Čerpání fondů 114 415 0 0 0 114 415 

649 Jiné ostatní 
výnosy 

 
286 203 

 
0 

 
0 

 
0 

 
286 203 

662 Úroky     0 0 

672 Příspěvek na 
provoz - 
město 

 
 

4 000 000 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

4 000 000 

672 Neinvestiční 
dotace MPSV 
(KUOK) 

 
 

0 

 
 

30 526 200 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

30 526 200 

672 Granty- 
město 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

672 Dotace na 
projekty 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

672 Dotace 
MPSV-
odměny 
COVID 19 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

7 250 750 

 
 
 

0 

 
 
 

7 250 750 

672 Dotace 
MPSV- 
program 
podpory E 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

411 196 

 
 
 

0 

 
 
 

411 196 

672 Dotace 
MPSV- 
antigenní 
testování 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

29 876 

 
 
 

0 

 
 
 

29 876 

 Příjmy 
celkem 

 
69 734 694 

 
30 526 200 

 
7 691 822 

 
111 216 

 
108 063 932 

 VÝDAJE      

501 5131-
potraviny 

 
7 930 240 

 
0 

 
0 

 
0 

 
7 930 240 

501 5132-
ochranné 
pomůcky, 
textil 

 
 
 

817 910 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

817 910 

501 5135- 
kancelářské 
potřeby 

 
 

303 719 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

303 719 

501 5136 – tisk, 
časopisy 

 
20 799 

 
0 

 
0 

 
0 

 
20 799 

501 5139- 
materiál na 
opravy 

 
 

691 658 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

691 658 

501 5139 – ostatní 
materiál + 
drobný 
majetek 

 
 
 

4 523 729 

 
 
 

0 

 
 
 

11 646 

 
 
 

725 

 
 
 

4 536 100 

501 5156 – 
pohonné 
hmoty 

 
 

169 759 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

169 759 

502 5153 - plyn 1 084 369 0 0 0 1 084 369 

502 5154 – el. 
energie 

 
1 453 131 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1 453 131 

503 5151- vodné, 
stočné 

 
858 254 

 
0 

 
0 

 
0 

 
858 254 

511 5171 – opravy 
a udržování 

 
2 736 738 

 
0 

 
0 

 
0 

 
2 736 738 



 

54 
 

512 5173 - 
cestovné 

 
18 282 

 
0 

 
0 

 
0 

 
18 282 

513 5175 - 
pohoštění 

 
1 050 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1 050 

558 Drobný 
hmotný 
majetek - 
darovaný 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

518 5137- drobný 
nehmotný 
majetek (018) 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

518 5161 - 
poštovné 

 
7 073 

 
0 

 
0 

 
0 

 
7 073 

518 5162 - 
telefony 

 
82 294 

 
0 

 
0 

 
0 

 
82 294 

518 5168 – služby 
zpracování 
dat 

 
 

150 778 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

150 778 

518 Nájemné  0 0 0 0 0 

518 5166- 
konzultační 
služby 

 
 

76 225 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

76 225 

518 5167 - školení 162 322 0 0 0 162 322 

518 5169 - revize 291 220 0 0 0 291 220 

518 5169 – ostatní 
služby, 
likvidace 
odpadu 

 
 
 

1 295 665 

 
 
 

0 

 
 
 

31 798 

 
 
 

0 

 
 
 

1 327 463 

518 5169 – 
poplatky TV, 
rozhlas, OSA 

 
 

50 686 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

50 686 

518  5169 - 
internet 

 
24 089 

 
0 

 
0 

 
0 

 
24 089 

518 5163 – služby 
peněžních 
ústavů 

 
 

69 232 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

69 232 

521* 5011 -mzdové 
náklady 

 
30 896 219 

 
22 812 463 

 
5 419 096 

 
8 795 

 
59 136 573 

521* 5021 – 
nemocenské 
dávky za 1. 14 
dní 

 
 
 

937 628 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

937 628 

524* 5031- povinné 
poj. 

 
10 391 064 

 
7 713 737 

 
1 831 654 

 
2 973 

 
19 939 428 

525* 5039 – zák. 
poj. (4,2‰) 

 
247 994 

 
0 

 
0 

 
0 

 
247 994 

527* FKSP, nákl. na 
strav. zam. 

 
1 196 895 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1 196 895 

527 OOPP 0 0 77 610  77 610 

538 Ostatní daně 
a poplatky 

 
1 500 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1 500 

542 Jiné pokuty a 
penále 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

549 Technické 
zhodnocení 

 
39 435 

 
0 

 
0 

 
0 

 
39 435 

549 Pojištění 
majetku 
organizace 

 
 

113 551 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

113 551 

551 Odpisy  345 423 0 0 0 345 423 

558 5137 – 
drobný dlouh. 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



 

55 
 

hmotný maj. 
(028) 

3 083 373 0 81 131 0 3 164 504 

558 Drobný dlouh. 
nehmotný 
maj. do 60 tis. 
Kč 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

563 Kurzové 
rozdíly 

 
0 

 
0 

 
0 

 
00 

 
0 

 Výdaje 
celkem 

 
70 072 304 

 
30 526 200 

 
7 452 935 

 
12 493 

 
108 063 932 

 Výsledek 
hospodaření 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0 

 

Tabulka č. 43: Ostatní náklady celkem 

Ostatní osobní náklady celkem HČ zřizovatel HČ MPSV Dotace MPSV DČ Celkem  

521* 5011 – 
mzdové 
náklady 

 
 

30 896 219 

 
 

22 812 463  

 
 

5 419 096 

 
 

8 795 

 
 

59 136 573 

521* 5021 – 
nemocenské 
dávky za 1. 14 
dní 

 
 
 

937 628 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

937 628 

524* 5031- povinné 
poj. 

 
10 391 084 

 
7 713 737 

 
1 831 654 

 
2 973 

 
19 939 428 

525* 5039 – zák. 
poj. (4,2‰) 

 
247 994 

 
0 

 
0 

 
0 

 
247 994 

527* FKSP, nákl. na 
strav. zam 

 
1 196 895 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1 196 895 

Celkem:  43 669 800 30 526 200 7 250 750 11 768 81 458 518 

 

6.6 Skutečné čerpání rozpočtu z hlavní činnosti podle služeb  

Tabulka č. 44: Čerpání rozpočtu z hlavní činnosti DS, DZR, PS v roce 2021 

Č. účtu Název Domov pro seniory Domov se 
zvláštním 
režimem 

Pečovatelská 
služba 

Celkem HČ 
zřizovatel 

 PŘÍJMY     

602 Úhrady uživatelů 
za pobyt 

 
23 804 964 

 
4 031 661 

 
0 

 
27 836 625 

602 Příspěvek na péči 19 251 977 4 341 559 
 

0 
 

23 593 536 

602 Tržby za stravné 
zaměstnanců, 
ostatních 
strávníků 

 
 
 

466 372 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

466 372 

602 Tržby - stravné 
uživatelé PS  

 
1 765 543 

 
0 

 
0 

 
1 765 543 

602 Služby uživatelům 
Pečovatelské 
služby 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

900 794 

 
 
  

900 794 

602 Dovoz obědů 
Pečovatelské 
služby 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

529 925 

 
 

529 925 

602 Ostatní výnosy 49 712 0 0 49 712 



 

56 
 

602 Úhrady 
zdravotních 
pojišťoven 

 
 

8 142 874 

 
 

2 047 175 

 
 

0 

 
 

10 190 049 

603 Výnosy z 
pronájmu 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

646 Výnosy z prodeje 
DHM 

 
1 520 

 
0 

 
0 

 
1 520 

648 Čerpání fondů  
113 204 

 
1 211 

 
0 

 
114 415 

649 Jiné ostatní 
výnosy 

 
265 674 

 
20 298 

 
231 

  
266 203 

662 Úroky 0 0 0             0 

672 Příspěvek na 
provoz - město 

 
493 445 

 
1 363 382 

 
2 143 173 

 
4 000 000  

672 Neinvestiční 
dotace MPSV 

 
 

20 800 000 

 
 

4 750 00 

 
 

4 976 200 

 
 

30 526 200 

672 Granty - město 0 0 0 0 

672 Dotace na 
projekty 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

672 Dotace MPSV-
odměny Covid 19 

 
5 061 073 

 
1 232 739 

 
956 938 

 
7 250 750 

672 Dotace MPSV 
program E 

 
 

389 987 

 
 

7 488 

 
 

13 721 

 
 

411 196 

672 Dotace MPSV 
antigenní 
testování 

 
 

29 876 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

29 876 

 Příjmy celkem 80 636 221 17 795 513 9 520 982 107 952 716 

 VÝDAJE     

501 5131 – potraviny 6 930 907 999 333 0 7 930 240 

501 5132 - ochranné 
pomůcky, textil 

 
 

607 059 

 
 

160 801 

 
 

50 050 

 
 

817 910 

501 5135 - 
kancelářské 
potřeby 

 
 

225 299 

 
 

40 959 

 
 

37 461 

 
 

303 719 

501 5136 – tisk, 
časopisy 

 
15 546 

 
2 347 

 
2 906 

 
20 799 

501 5139 –  materiál 
na opravy 

 
488 677 

 
202 736 

 
245 

 
691 658 

501 5139 – ostatní 
materiál +drobný 
maj. 

 
 

3 607 637 

 
 

733 404 

 
 

194 334 

 
 

4 535 375 

501 5156 - Pohonné 
hmoty 

 
30 486 

 
5 137 

 
134 136 

 
169 759 

502 5153 – plyn 928 018 156 351 0 1 084 369 

502 5154 – el. energie 1 219 975 205 539 27 617 1 453 131 

502 5151 – vodné, 
stočné 

 
720 226 

 
121 342 

 
16 686 

 
858 254 

511 5171 – opravy a 
udržování  

 
2 423 299 

 
154 137 

 
159 302 

 
2 736 738  

512 5173 – cestovné 14 582 2 700 1 000 18 282 

513 5175 – pohoštění 978 72 0 1 050 

558 5137 – 
Nehmotný 
majetek (018) 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

518 5161 – poštovné 6 405 668 0 7 073 

518 5162 – telefony 58 504 10 382 13 408 82 294 

518 5168 – služby 
zpracování dat 

 
118 032 

 
17 858 

 
14 888 

 
150 778 



 

57 
 

518 5168-         
nájemné 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

518 5166 - 
konzultační 
služby 

 
 

55 654 

 
 

10 101 

 
 

10 470 

 
 

76 225 

518 5169 – revize  
250 014 

 
41 206 

 
0 

 
291 220 

518 5167 - školení 112 785 15 748 33 789 162 322 

518 5169 -likvidace 
odpadu 

 
948 416 

 
148 764 

 
48 791 

 
1 145 971 

518 5169 - internet 13 533 2 280 8 276 24 089 

518 5169- ostatní 
služby 

 
 

206 274 

 
 

14 576 

 
 

11 327 

 
 

232 177 

518 5163 – bankovní 
poplatky 

 
57 003 

 
9 604 

 
2 625 

 
69 232 

521* 5011 – mzdové 
náklady 

 
42 477 216 

 
10 493 920 

 
6 156 643 

 
59 127 779 

521* 5021 – 
nemocenské 
dávky za 1. 14 dní 
nemoci 

 
 
 

687 452 

 
 
 

113 103 

 
 
 

137 073 

 
 
 

937 628 

524* 5031 – povinné 
pojistné 

 
14 326 443 

 
3 537 704 

 
2 072 308 

 
19 936 455 

525* 5039 – zák. poj. 
(4,2‰) 

 
178 154 

 
43 961 

 
25 879 

 
247 994 

527* 5039 –  
FKSP, nákl. na 
strav. zam. 

 
 

860 395 

 
 

210 833 

 
 

125 667 

 
 

1 196 895 

527 5039 - OOPP  
 

64 350 

 
 

7 488 

 
 

5 772 

 
 

77 610 

538 5039 - ostatní 
daně a poplatky 

 
1 284 

 
216 

 
0 

 
1 500 

542 5039 –  
jiné pokuty a 
penále 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

549 5039 -  
náklady na 
technické 
zhodnocení 

 
 
 

38 669 

 
 
 

766 

 
 
 

0 

 
 
 

39 435 

549 5039 -  
pojištění 
organizace 

 
 

62 175 

 
 

8 342 

 
 

43 034 

 
 

113 551 

551 5039 - odpisy 194 742 32 805 117 876 345 423 

558 5137 – drobný 
dlouh. hmotný 
maj. (028) 

 
 

2 804 755 

 
 

290 330 

 
 

69 419 

 
 

3 164 504 

558 5137 – DDNM  0 0 0 0 

563 5137 - kurzové 
rozdíly 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 Výdaje celkem 80 734 944 17 795 513 9 520 982 108 051 439 

 Výsledek 
hospodaření 

 
- 98 723 

   
-98 723 

 

 

 

 



 

58 
 

Tabulka č. 45: Ostatní osobní náklady celkem dle DS, DZR, PS 

Ostatní osobní náklady 
celkem DS DZR PS Celkem HČ 

521* 
5011 – mzdové 
náklady 42 477 216 10 493 920 6 156 643 

 
59 127 779 

521* 

5021 – 
nemocenské 
dávky za 1. 14 
dní nemoci 687 452 113 103 137 073 

 
 
 

937 628 

524* 
5031 – povinné 
poj. 14 326 443 3 537 704 2 072 308 

 
19 936 455 

525* 
5039 – zák. poj. 
(4,2‰) 178 154 43 960 25 879 

 
247 993 

527* 
FKSP, nákl. na 
strav. zam. 860 395 210 833 125 667 

 
1 196 895 

Celkem 58 529 660 14 399 520 8 517 570 81 446 750 

 

6.7 Skutečné čerpání rozpočtu za rok 2021 – doplňková činnost 

Tabulka č. 46: Doplňková činnost – skutečné čerpání rozpočtu 

Č. účtu Název Cizí strávníci Pronájmy Ostatní Celkem DČ  

 PŘÍJMY     

602 
Tržby za prodej 
služeb 
(stravování) 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

603 

Výnosy 
z pronájmu 
nebytových 
prostor 

 
 
 

0 

 
 
 

111 216 

 
 
 

0 

 
 
 

111 216 

648 Čerpání fondů 
  

0 
 

0 
 

0 
 

0 

649 
Jiné ostatní 
výnosy 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

662 Úroky 0 0 0 0 

672 Granty- - město 
 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

672 
Dotace na 
projekty 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 Příjmy celkem 
 

0 
 

111 216 
 

0 
 

111 216 

 VÝDAJE     

501 5131 – potraviny 0 0 0 0 

501 
5132 - ochranné 
pomůcky 

 
0 

 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

501 
5136 – tisk, 
časopisy 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

501 
5139 –  materiál 
na opravy 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

501 
5139 – ostatní 
materiál +drobný 
maj. 

 
 

0 

 
 

725 

 
 

0 

 
 

725 

502 5153 – plyn 0 0 0 0 

502 5154 – el. energie 0 0 0 0 



 

59 
 

502 
5151 – vodné, 
stočné 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

511 
5171 – opravy a 
udržování  

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

512 5173 – cestovné 0 0 0 0 

513 5175 – pohoštění 0 0 0 0 

518 
5137 – 
drobný nehmotný 
majetek (018) 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

518 5161 – poštovné 0 0 0 0 

518 5162 – telefony 0 0 0 0 

518 
5168 – služby 
zpracování dat 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

518 
5169-         
pojištění 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

518 5169 – revize 0 0 0 0 

518 
5169- likvidace 
odpadu 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

518 5169 – internet 0 0 0 0 

518 
5169 –  
ostatní služby 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

521* 
5011 – mzdové 
náklady 

 
 

8 795 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

8 795 

521* 
5021 – ostatní 
osobní výdaje 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

524* 
5031 – povinné 
pojistné 

 
2 973 

 
0 

 
0 

 
2 973 

525* 
5039 – zák. poj. 
(4,2‰) 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

527* 
5039 –  
FKSP, nákl. na 
strav. zam. 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

549 
5039 -technické 
zhodnocení 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

551 5039 - odpisy 0 0 0 0 

558 
5137 – drobný 
dlouh. hmotný 
maj. (028) 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0 

518 
5163 – služby 
peněžních ústavů 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 Výdaje celkem 
 

0 
 

12 493 
 

0 
 

12 493 

 
Výsledek 
hospodaření 

 
0 

 
98 723 

 
0 

 
98 723 

 

Tabulka č. 47: Ostatní osobní náklady doplňkové činnosti 

Ostatní osobní náklady 
celkem 

Cizí 
strávníci Pronájmy Ostatní Celkem DČ 

521* 
5011 – mzdové 
náklady 

0 8 795 0 

 
 

8 795 

521* 
5021- ostatní 
osobní výdaje 0 0 0 

 
 



 

60 
 

0 

524* 
5031 – povinné 
poj. 0 2 973 0 

 
2 973 

525* 
5039 – zák. poj. 
(4,2‰) 0 0 0 

 
0 

527* 
FKSP, nákl. na 
strav. zam. 

0 0 0 

 
 

0 

Celkem 0 11 768  11 768 

 

 

7 Závěr 

Máme za sebou další výjimečné období. Před několika lety by nikoho nenapadlo, že běžně 

dostupné věci budou nedostupné, navštěvování příbuzných se stane vzácností. Přestože se 

senioři snažili nést vše statečně, byl na nich patrný strach a obavy nejen o svůj další osud, ale 

také o zdraví svých nejbližších. Uvědomovali si víc než kdy předtím, že je jejich život okleštěn 

sociální izolací. V těchto chvílích jsou pro ně všichni zaměstnanci povzbuzením. Z těchto 

důvodů děkuji každému z nich za všechna laskavá slova, pohlazení a empatii. V týmu jsou 

důležité opravdu všechny profese. Pracovnice úklidu, technický úsek, stravovací provoz, 

pracovníci v sociálních službách, sestry, rehabilitace, sociální pracovníci, aktivizační úsek, 

ekonomický úsek… Zasluhují si poděkování, respekt a vědomí, že si jejich každodenního úsilí 

vedení organizace opravdu váží.  

V období, kdy je předkládána tato výroční zpráva, se celý svět bojí válečného konfliktu. Tyto 

obavy panují i mezi seniory. Budeme se i nadále snažit, přes všechny nástrahy a překážky, 

zajistit uživatelům sociální služby klidné prostředí, ve kterém mohou realizovat svá přání, tužby 

a vyplňovat čas smysluplnými aktivitami s ohledem k jejich možnostem. 

„Žít, to je nejvzácnější věc na světě, neboť většina lidí jenom existuje.“ Oskar Wilde  

 

 

 


